



साधारण सभामा मतदान गर्न आफ्नो प्रतिनिधि (प्रोक्सी) नियुक्त गर्ने निवेदन

श्री संचालक समिति
कर्णाली डेभलपमेन्ट बैंक लि.
केन्द्रीय कार्यालय
नेपालगंज, बाँके ।

विषय: प्रतिनिधि नियुक्त गरेको बारे ।

महाशय,

जिल्ला न.पा. / गा.वि.स. वडा नं. टोल बस्ने स/हामी
..... ले त्यस बैंकका शेयर वालाको हैसियतले मिति २०७७ फागुन
२९ गते शुक्रवारका दिन हुने बैंकको वार्षिक साधारणसभामा स्वयं उपस्थित भई छलफल तथा निर्णयमा सहभागी हुन नसक्ने भएकोले
उक्त सभामा भाग लिन तथा मतदान गर्नको लागि जिल्ला
न.पा. / गा.वि.स. वडा नं. टोल बस्ने त्यस बैंकका शेयरवाला
श्री शेयरधनी परिचय नं. प्रमाण-
पत्र नं. लाई मेरो/हाम्रो प्रतिनिधि मनोनित गरी पठाएको छु/छौ ।

निवेदक,

दस्तखत:

नाम:

ठेगाना:

शेयरधनी परिचय नं. प्रमाण-पत्र नं.:

कित्ता नं. देखि सम्म

मिति:

द्रष्टव्य: यो निवेदन साधारणसभा हुनु भन्दा कमिमा ४८ घण्टा ।

कर्णाली डेभलपमेन्ट बैंक लि.

१५ औं र १६ औं वार्षिक साधारण सभामा उपस्थितिका लागि जारी गरिएको

प्रवेश-पत्र

शेयरधनीको नाम: शेयर प्रमाण-पत्र नं.: परिचय नं.: शेयर
धनीको सही: शेयर संख्या: मिति २०७७ फागुन २९ शुक्रवारका दिन कर्णाली
डेभलपमेन्ट बैंक लि.को हुने पन्ध्र औं र सोह्र औं वार्षिक साधारण सभामा उपस्थित हुन जारी गरिएको प्रवेश-पत्र ।

द्रष्टव्य : शेयरधनी आफैले खाली ठाउँहरु भर्नुहोला । सभाकक्षमा प्रवेश गर्न यो पत्र प्रस्तुत गर्नु अनिवार्य छ ।

कम्पनी सचिव



कर्णाली डेभलपमेन्ट बैंक लि.
Karnali Development Bank Ltd.
समुदिको प्राधार

विषय सूचि

सि.नं.	विवरण	पृष्ठ
१	वार्षिक साधारण सभाको सूचना	५
२	साधारण सभा सम्बन्धी जानकारी	६
३.	संचालक समितिको तर्फबाट अध्यक्षज्यूको प्रतिवेदन	७
४.	आ.व. २०७४/७५ को लेखा परिक्षकको प्रतिवेदन	१३
५.	२०७५ आषाढ मसान्तको वासलात	१५
६.	२०७४ साल श्रावण १ गते देखि २०७५ साल आषाढ मसान्तसम्मको नाफा/नोक्सान हिसाब	१६
७.	नाफा/नोक्सान बाँडफाँड हिसाब	१७
८.	इक्विटीमा भएको परिवर्तन सम्बन्धि विवरण	१८
९	नगद प्रवाह विवरण	१९
१०.	शेयर पूँजी तथा स्वामित्व	२१
११	०.५ प्रतिशत भन्दा बढी शेयर धारण गरेका संस्थापक शेयरधनीहरुको विवरण	२२
११.	लेखा नीति	४९
१२.	लेखा सम्बन्धी टिप्पणीहरु	५१
१३.	नेपाल राष्ट्र बैंकको निर्देशन तथा संचालक समितिको प्रतिक्रिया	६०



कर्णाली डेभलपमेन्ट बैंक लि.
Karnali Development Bank Ltd.
समुदिको प्राधार

१५औं तथा १६औं वार्षिक साधारण सभा सम्बन्धी सूचना

शेयरधनी महानुभावहरु,

यस बैंकको मिति २०७७ साल माघ २६ गते सोमबारका दिन बसेको संचालक समितिको बैठकको निर्णय अनुसार यस बैंकको १५औं तथा १६औं वार्षिक साधारण सभा निम्न मिति, समय र स्थानमा निम्न विषयहरुमा छलफल तथा निर्णय गर्न बस्ने भएको हुँदा सम्पूर्ण शेयरधनी महानुभावहरु उपस्थित भई दिन हुन जानकारीका लागि यो सूचना प्रकाशित गरिएको छ ।

सभा हुने मिति, समय र स्थान :

मिति : २०७७ फाल्गुण २९ गते शुक्रवार ।

समय : बिहान १०:०० बजे ।

स्थान : मेरो प्लानेट, नेपालगंज ।

छलफल तथा निर्णयका विषयहरु :

(क) सामान्य प्रस्ताव :

१. संचालक समितिको तर्फबाट अध्यक्षज्यूद्वारा प्रस्तुत आ.व. २०७४/०७५ र आ.व. २०७५/०७६ को वार्षिक प्रतिवेदन उपर छलफल गरी पारित गर्ने ।
२. आ.व. २०७५/०७६ को लागि लेखापरिक्षण गर्न संचालक समितिको निर्णयानुसार कम्पनी रजिष्ट्रार कार्यालयको सहमतिमा नियुक्त हुनु भएको बाह्य लेखापरिक्षकको नियुक्ती र पारिश्रमिकलाई अनुमोदन गर्ने ।
३. आ.व. २०७४/०७५ र २०७५/०७६ को नाफा-नोक्सान, वासलात तथा नगद प्रवाह विवरण सम्बन्धी अनुसुचि उपर छलफल गरी पारित गर्ने ।
४. आ.व. २०७६/०७७ को लागि लेखापरिक्षण कार्यको लागि संचालक समितिको निर्णयानुसार नियुक्ती हुनु भएको बाह्य लेखापरिक्षकको नियुक्ती र पारिश्रमिक अनुमोदन गर्ने ।
५. बैंकको नियमावलीको नियम ११ बमोजिम यस बैंकको ख सर्वसाधारण समूहबाट २ जना संचालकहरुको चयन गर्ने ।
६. विविध ।

(ख) विशेष प्रस्ताव :

१. बैंकको प्रबन्धपत्र नियम २ को उपनियम २ बमोजिम यस बैंकको कार्यक्षेत्र विस्तार गर्नका लागि प्रबन्धपत्र तथा नियम(वलीमा आवश्यक संशोधन गर्ने ।
२. बैंक तथा वित्तीय संस्था सम्बन्धी ऐन, २०७३ को दफा २८ मा भएको व्यवस्था बमोजिम संचालकले बैठकमा उपस्थित भए वापत पाउने बैठक भत्ता, दैनिक भ्रमण भत्ता वृद्धि तथा परिवहन खर्चको व्यवस्था गर्न ने.रा. बैंकको पूर्व स्विकृति लिइ नियमावलीको नियम ३१ उपनियम १ ख र नियम ३१ उपनियम १ ग मा आवश्यक संशोधन गर्ने ।
३. संशोधित प्रबन्धपत्र तथा नियमावलीमा नेपाल राष्ट्र बैंक लगायतका नियमनकारी निकायबाट आवश्यक हेरफेर गर्नुपर्ने निर्देशन भएमा सो बमोजिम गर्न संचालक समितिलाई अख्तियारी प्रदान गर्ने ।
४. विविध ।

संचालक समितिको आज्ञाले,
कम्पनी सचिव

साधारणसभा सम्बन्धी सामान्य जानकारी:

१. साधारण सभा प्रयोजनको लागि मिति २०७७ साल फागुन ५ गते देखि २०७७ साल फागुन २९ गतेसम्म शेयर दाखिल खारेजको काम बन्द रहनेछ। नेपाल स्टक एक्सचेन्ज लिमिटेडमा मिति २०७७ फागुन ४ गतेसम्म कारोबार भै ७ कार्य दिन भित्र यस बैंकको शेयर रजिष्ट्रार प्रभु क्यापिटल लिमिटेड, दरबारमार्ग, काठमाडौंमा प्राप्त शेयर नामसारी भएको लिखतको आधारमा शेयरधनी दर्ता किताबमा नाम कायम रहेको शेयरधनीले सो सभामा भाग लिन पाउनेछन्।
२. साधारणसभामा भाग लिनका लागि प्रवेशपत्र वा शेयर प्रमाणपत्रको सकलप्रति साथमा लिई आउनुहुन सवै शेयरधनी महानुभावहरुलाई सूचित गरिन्छ। कुनै कारणवस शेयरधनी महानुभावहरुले प्रवेशपत्र प्राप्त गर्न नसकेमा यस बैंकको रजिष्टर्ड (प्रधान) कार्यालय नेपालगंजमा साधारणसभा हुने मिति अगावै सम्पर्क राख्नु भई प्रवेश-पत्र प्राप्त गर्न सक्नुहुनेछ।
३. साधारणसभामा भाग लिन प्रतिनीधि नियुक्त गर्न चाहनु हुने शेयरधनी महानुभावहरुले यस डेभलपमेन्ट बैंकको साविकका शेयरधनीलाई मात्र प्रतिनीधि नियुक्त गर्न सक्नुहुनेछ। प्रतिनीधिपत्र (प्रोक्सी) साधारणसभा शुरु हुनुभन्दा ४८ घण्टा अगावै बैंकको रजिष्टर्ड (प्रधान) कार्यालयमा दर्ता हुनुपर्नेछ।
४. एकजना शेयरधनीले एकभन्दा बढी प्रतिनीधि नियुक्त गर्न सकिने छैन। एकजना भन्दा बढी प्रतिनीधि नियुक्त भएको देखिएमा सम्पूर्ण प्रोक्सी स्वतः बदर हुनेछ।
५. शेयरधनीले प्रतिनीधि नियुक्त गरिसकेपछि प्रतिनीधि नियुक्तिपत्र (प्रोक्सी) बदर नगरी आफै साधारणसभामा उपस्थित भई हाजिर पुस्तिकामा दस्तखत गर्नु भएमा प्रतिनीधि नियुक्तिपत्र (प्रोक्सी) स्वतः बदर भएको मानिनेछ।
६. बैंकको शेयर लगत किताबमा संरक्षकको रुपमा नाम उल्लेख भएको व्यक्ति मात्र नावालक वा विक्षिप्त शेयरधनीको तर्फबाट संरक्षकको हैसियतले सभामा भाग लिन सक्नेछन्।
७. संयुक्त रुपमा शेयर लिने शेयरधनीहरुको हकमा शेयरधनीहरुको लगत किताबमा पहिलो नाम उल्लेख भएको व्यक्ति अथवा सर्वसम्मतीले प्रतिनीधि नियुक्त गरिएको एकजना व्यक्तिले मात्र सभामा भाग लिन गर्न पाउने छन्।
८. शेयरधनी महानुभावहरु सभा स्थलमा आउँदा छाता, भोला वा अन्य कुनै बस्तु नलिई आउनु हुन र माक्सको अनिवार्य प्रयोगको लागि अनुरोध गरिन्छ। सभा अवधिभर सभा स्थलमा रहेको सुरक्षाकर्मीले आवश्यक देखेमा सुरक्षा जाँच गर्न सक्ने भएको हुँदा निजहरुलाई सहयोग गरिदिनुहुन अनुरोध गरिन्छ।
९. शेयरधनी महानुभावहरुको सुविधाको लागि हाजिरी पुस्तिका सभास्थलमा साधारणसभा हुने दिन विहान १०:०० बजेदेखि साधारणसभा समापन नहुन्जेलसम्म खुल्ला राखिनेछ।
१०. बासलात नाफा-नोक्सान हिसाब र नगद प्रवाह विवरण (अनुसूचि सहित) बैंकको प्रधान कार्यालय तथा काठमाडौं उपत्यकाका शेयरधनीहरुले बैंकको वित्तीय विवरण सहितको पुस्तिका यस बैंकको शेयर रजिष्ट्रार प्रभु क्यापिटल लिमिटेड, दरबारमार्ग, काठमाडौंबाट प्राप्त गर्न सक्नु हुनेछ।
११. अन्य विस्तृत जानकारीका लागि यस बैंकको रजिष्टर्ड (प्रधान) कार्यालयको फोन नं. ०८१-४१५०४०, ०८१-४१५०७४ मा सम्पर्क गर्न हुन अनुरोध गरिन्छ।
१२. साधारणसभाको दिन सभा शुरु हुनु भन्दा अगावै उपस्थित भई दिनु हुन शेयरधनी महानुभावहरुलाई हार्दिक अनुरोध गरिन्छ।

संचालक समितिको तर्फबाट अध्यक्षज्यू द्वारा प्रस्तुत प्रतिवेदन

आदरणीय शेयरधनी महानुभावहरु,

कर्णाली डेभलपमेन्ट लिमिटेडको अध्यक्ष म तथा मेरा सहकर्मी संचालक समितिका साथीहरुको तर्फबाट समेत शेयरधनीहरु लगायत अन्य आमन्त्रित महानुभावहरुलाई संस्थाको १५ औं तथा १६ औं वार्षिक साधारण सभामा हार्दिक स्वागत गर्दछु।

यहाँहरुले यस संस्थालाई महत्वपूर्ण एवं रचनात्मक सुझाव दिई रहनु भएको विदितै छ र यसै अनुरूप यहाँहरुको रचनात्मक सुझावलाई मार्गदर्शनको रूपमा लिई यस संस्थालाई प्रगति पथ तर्फ लाने जिम्मा हामी संचालक समितिका सदस्यहरुलाई दितु भएकोमा यहाँहरुको अपेक्षा अनुरूप काम गर्न हामीले भरमरुर प्रयास गरेका छौं। हामीले यहाँहरुको सद्भाव सुझाव र मार्ग निर्देशन अनुरूप आर्थिक वर्ष ०७४/०७५ मा सम्पन्न गरेका कारोबारहरुको समिक्षा गरी भावी कार्यक्रम तर्जुमा गर्न यहाँहरुले मार्गदर्शन गराउनुहुनेछ भन्ने कुरामा विश्वस्त हुँदै १५ औं र १६ औं वार्षिक प्रतिवेदनका साथ २०७७ पौष मसान्त सम्मको वासलात तथा नाफा नोक्सान हिसाब, नगद प्रवाह विवरण प्रस्तुत गर्ने अनुमति चाहन्छु।

(१) आर्थिक वर्ष २०७४/०७५ को कारोबार समिक्षा

शेयरधनी महानुभावहरु,

बैंकको प्रमुख वित्तिय विवरणहरु सभामा पेश गर्नु अघि म आर्थिक वर्ष ०७४/०७५ को समिक्षा अवधिको समिष्टगत अवस्थाको बारेमा संक्षिप्त विश्लेषण गर्ने अनुमति चाहन्छु।

हाल देशको विकासको लागि बजेट निकास र समयमै सो सदुपयोग खर्च हुन नसकेको ले बैंकमा र बजारमा तरलताको अभावले प्रत्यक्ष प्रभाव परेको साथै विभिन्न मुलुकमा परेको आर्थिक मन्दीका कारणले हाम्रो मुलुकमा समेत आर्थिक क्षेत्रमा प्रतिकूल प्रभाव परेको विदितै छ। विगत केही वर्ष देखी कायम रहेको अस्थिर राजनैतिक वातावरण र बैकिङ क्षेत्रमा देखा परेको प्रतिस्पर्धात्मक प्रतिकूलताहरुको बावजुद अघिल्लो आ.व.को तुलनामा समिक्षा अवधिमा निक्षेप २३।९८% र कर्जा १३।२७% ले वृद्धि भएको छ र बैंकले समिक्षा वर्षमा व्यवसाय विस्तार तथा लगानीका नयाँ क्षेत्र खोज्न अपरिहार्य भएकोले साधारण खर्च सकेसम्म कम गर्नेगरी यस आर्थिक वर्षमा व्यापार विस्तार तथा कारोबार वृद्धिका गर्न लागी परेका छौं।

यस समिक्षा अवधिमा यस बैंकले हासिल गरेको देहाय बमोजिमको प्रगती विवरणलाई आदरणीय शेयरधनी सदस्यहरुले अवश्य पनि सकारात्मक रूपमा स्विकार गर्नुहुनेछ भन्ने हामीले अपेक्षा गरेका छौं।

तुलनात्मक रुपमा बैंकको कारोबारको विवरण :

विवरण	आ.व. ०७४/०७५	आ.व. ०७३/०७४	वृद्धि रकम	वृद्धि %
चुक्ता पूँजी	५०२,८३०,०००	२०३,१३१,०००	२९९,६९९,०००	१४७।५४
साधारण जगेडा कोष	१६,४२४,८१८	२५,३२७,५०९	(८,९०२,६९१)	(३५।१५)
निक्षेप तथा सापटी	२,४८१,७६८,८१८	२,००१,८१३,७८३	४७९,९५५,०३५	२३।९७६
कर्जा तथा सापटी	१,१७७,१६१,५१८	१,०३९,२२२,४९२	१३७,९३९,०२६	१३।२७३
नगद तथा बैंक मौज्दात	१,६८३,०६४,३१६	८७३,१६९,०८८	८०९,८९५,२२८	९२।७५४
कुल संचालन आम्दानी	७०,५२०,४७२	८८,९१४,१८५	(१८,३९३,७१३)	(२०।६८७)
कुल संचालन खर्च	७५,८६४,६९४	७१,३१५,८३१	४,५४८,८६३	६।३७८५
ब्याज आम्दानी	२१४,३४९,४०६	१६७,२८८,९५०	४७,०६०,४५६	२८।१३१
ब्याज खर्च	१६३,९६९,९५८	९९,८५०,२१२	६४,११९,७४६	६४।२१६
संचालन नोक्सान	(१२,५९५,३०५)	१४,४२१,२२७	(२७,०१६,५३२)	(१८७।३४)
कर्मचारी बोनस व्यवस्था	०	१,२५२,८७६	(१,२५२,८७६)	(१००)
खुद नाफा/नोक्सान	(९,८५५,४२०)	८,४२५,४८१	(१८,२८०,९०१)	(२१७।०१)

(२) राष्ट्रीय तथा अन्तर्राष्ट्रीय परिस्थितिबाट कम्पनीको कारोबारमा परेको असर :

विश्वका कतिपय मुलुकमा आर्थिक कारोबारमा परेको प्रतिकूल असरका कारणले श्रृजित मन्दी तथा रोजगारीका अवसरहरुमा कटौतीका कारणले रेमिटान्स लगायत अन्य कारोबारमा परेको प्रभावले हाम्रो देशमा पनि बैकिङ तथा वित्तिय कारोबार असहज भएको यहाँहरु लाई अवगत नै छ। देशमा आएको महामुकम्पले जनमानसमा भएको क्षति र राजनीतिक क्षेत्रले अर्थतन्त्र विकास र सुदृढीकरणमा ध्यान नदिदा समग्र अर्थतन्त्रका परिसूचकहरु कमजोर बन्दै गए। विद्यमान विविध असमञ्जस्यताका कारणले समग्र आर्थिक क्षेत्र आशानुरूप गति लिन

सकेको छैन, उद्योग व्यवसाय नियमित संचालन नहुनु, नयाँ व्यवसाय स्थापना नहुदाँ संचालनमा रहेका लाई पनि बाँच्न अप्ठेरो परेको बेलामा मुलुकको अर्थतन्त्र मन्दीको चपेटामा परेको छ। मुलुकले बाह्य र आन्तरिक लगानीलाई विस्तारित रूपमा अगाडी बढाउन सकेको छैन। मुलुकमा सकारात्मक लगानीको वातावरण सिर्जना भई अर्थ व्यवस्था प्रगति र उन्नतिको दिशातर्फ अग्रसर हुने कुरामा भने हामी आशावादी छौं।

(३) औद्योगिक तथा ब्यवसायिक सम्बन्ध :

यस बैंकले आफ्नो स्थापनाकाल देखि नै औद्योगिक तथा व्यवसायिक कारोबारको सिलसिलामा विभिन्न, व्यक्ति, वित्तीय संस्था, औद्योगिक एवं गैरसरकारी संघ संस्थाहरुसंग सम्बन्ध कायम राख्दै आइरहेको र आगामी दिनहरुमा पनि कायम राख्दै आफ्नो कारोबार वृद्धि एवं विस्तार गर्दै लैजाने नीति लिएको छ। आफ्ना ग्राहक एवं शुभ चिन्तक प्रति सदैव सुमधुर सम्बन्ध कायम राख्ने तर्फ व्यवस्थापन सधैं प्रयत्नशिल रहदै आएको छ।

(४) संचालक समितिमा भएको हेरफेर :

मिति २०७५।११।०६ गते भएको बैंकको चौधौँ वार्षिक साधारण सभाबाट समूह क संस्थापक समूहबाट शेयरधनीहरुको प्रतिनिधित्व गर्ने गरि श्री राजेन्द्र वीर राय, श्री युवराज अधिकारी तथा श्री डा. ओम प्रकाश मिश्र संचालक पदमा निर्वाचित हुनुभएको छ।

(५) लेखा परिक्षण प्रतिवेदन सम्बन्धमा संचालक समितिको धारणा :

गत चौधौँ वार्षिक साधारण सभाबाट नियुक्त हुनु भएका बाह्य लेखा परिक्षक श्री सुरेश श्रेष्ठ ज्यूले समिक्षा अवधिमा लेखा परिक्षण कार्य सम्पन्न गर्नु भएको छ। लेखा परिक्षण पश्चात प्राप्त बैंकको प्रारम्भिक लेखा परिक्षण प्रतिवेदन माथि संचालक समितिको बैठकमा गहन छलफल भई सर्वसम्मतिबाट जवाफ पठाइयो। तत् पश्चात बासलात, नाफा नोक्सान हिसाब, नगद प्रवाह विवरण र लेखा परिक्षकको प्रतिवेदन माथि छलफल भई सर्वसम्मति पारित गरियो।

बैंकको नियमित कार्य सम्पादनका क्रममा भएका सामान्य कमी कमजोरी बाहेक नेपाल राष्ट्र बैंकको नीति निर्देशन, कम्पनी रजिष्ट्रारको कार्यालय तथा नेपालको प्रचलित कानून विपरीत हुने गरी अन्य कुनै नकारात्मक कैफियत लेखा परीक्षण प्रतिवेदनमा देखिएको छैन। लेखा परीक्षकले दिएका सुझावहरुको कार्यान्वयनको लागि व्यवस्थापनलाई निर्देशन दिई सकिएको र सोही अनुरूप अधिकांश सुझावहरु कार्यान्वयनमा ल्याई सकेको व्यहोरा जानकारी गराउन चाहान्छु।

(६) मानव संसाधन :

आफ्ना कर्मचारीहरुको योगदानको उच्च कदर गर्दै समय सुहाउदो प्रतिस्पर्धी बैकिङ्ग सेवा प्रदान गर्न कर्मचारीहरुको दक्षता एवं क्षमता अभिवृद्धिको लागि बैंकको आन्तरिक एवं विभिन्न निकायहरुबाट बेला बेलामा प्रदान गरिने तालिम, कार्यशाला, गोष्ठी आदिमा कर्मचारीहरुलाई सहभागी गराउँदै आएको छ। कर्मचारीहरुलाई उत्प्रेरणा दिने एवं मनोबल उच्च राख्न समय सापेक्ष पारिश्रमिक तथा सुविधा पुनरावलोकन गर्ने, कार्य सम्पादन मूल्यांकन एवं कार्य सम्पादनको आधारमा कर्मचारीहरुको बढुवा गर्ने परिपाटीको विकास गरिएको छ।

बैंकको उच्च व्यवस्थापन पक्ष र कर्मचारीहरु बीच सदा सुमधुर सम्बन्ध कायम राख्दै आएको छ। बैंकको सम्पूर्ण कर्मचारीहरु उच्च मनोबलका साथ बैंकको हित अभिवृद्धिमा दत्तचित्त, कर्तव्यनिष्ठ र अनुशासित भएर लागी परेका छन्। व्यवस्थापन पक्षले सम्पूर्ण कर्मचारीहरुबाट आवश्यक सहयोग प्राप्त गरिरहेको छ र भविष्यमा पनि निरन्तरता प्राप्त भै रहने छ भन्ने पूर्ण विश्वास गरेको छ।

(७) पूँजी संरचना :

बैंकको पूँजी संरचना तपसिल बमोजिम रहेको छ।

पूँजी संरचनाको प्रकार	प्रतिशत (%)	वृत्ता पूँजी रकम	कैफियत
संस्थापक	५१ %	रु.२६९४३३०००।००	
सर्वसाधारण (कर्मचारी समेत)	४९ %	रु.२५८८६७०००।००	
जम्मा		रु.५०,२८,३०,०००/-	

(९) संचालक समिति सम्बन्धमा :

आर्थिक वर्ष ०७४/०७५ मा यस बैंकका २१ वटा संचालक समितिको बैठकहरु सम्पन्न भएका छन्। सो बैठकहरुबाट बैंकको समग्र संगठनात्मक नेतृत्वदायी भूमिका निर्वाह गरिनुका साथै बैंकको कार्यक्रम तथा बजेट स्वीकृति, व्याजदर परिवर्तन, शेयर पूँजी, साधारण सभा, बैंकको दैनिक आइ पने गम्भिर समस्याहरुको निदान, आर्थिक तथा कर्जा सम्बन्धी समस्या विषयमा अध्ययन र निर्णय पारित गर्ने लगायतका नीतिगत सवालहरुमा संचालक समितिले आफ्नो भूमिका सक्षमतापूर्वक निर्वाह गर्न सफल रहेको छ।

(१०) बैंकको आ.व. ०७७/७८ को पौष महिना सम्मको उपलब्धी तथा प्रगति :

(क) बैंकको संगठनात्मक अवस्था :

क्र.सं.	विवरण	०७७ पौष मसान्त सम्मको
१	चुक्ता पुँजी	५०२,८३०,०००।००
२	जगेडा कोष तथा कोषहरु	४७,७५७,८४९।००
३	निक्षेप तथा सापटी	४,२६६,६१४,३१२।००
४	कर्जा तथा सापटी	२,९७३,२०२,०५२।००
५	जमानत प्रदान	०
६	कुल संचालन आम्दानी	४५,९९०,९२९।००
७	कुल संचालन खर्च	२४,४७९,८९४।००
८	कुल नाफा/नोक्सान	१४,९०३,२०७।००

स्थापनाकाल देखी नै बैंकले यस क्षेत्रमा प्रदान गरेको वित्तिय कारोबार प्रति यस क्षेत्रका जन-समुदायबाट प्राप्त समर्थन विश्वासलाई मध्यनजर गरी सर्वसाधारण समेतलाई छिटो छरितो तथा विश्वासिलो सेवा प्रदान गर्न केन्द्रिय कार्यालय नेपालगंज लगायत दाँड, बाँके र बर्दिया जिल्लाका विभिन्न ठाउँहरूमा शाखा बिस्तार गरिसकेको जानकारी यस सभामा गराउन चाहन्छु।

(ख) कम्प्युटर सफ्टवेयर :

नेपाल राष्ट्र बैंकको निर्देशनमा उल्लेख भएका विवरणहरु निर्दिष्ट ढाँचामा पेश गर्न तथा प्रतिस्पर्धी बजारमा आफ्नो कारोबारलाई चुस्त राख्न अपरिहार्य भएकोले PUMORI IV नामको सफ्टवेयर केन्द्रिय कार्यालयमा लगायत अन्य शाखा कार्यालयहरु समेत संचालनमा सफ्टवेयर प्रणाली संचालन गरि यस आर्थिक वर्ष भित्र ५ वटा शाखा कार्यालयमा ATM जडान गरी जनसमुदायमा अत्याधुनिक बैंकिङ सेवा प्रदान गर्ने गरिएको छ।

(ग) कर्मचारी तथा बैंक व्यवस्थापन :

समीक्षा अवधिमा केन्द्रीय कार्यालय लगायत सम्पूर्ण शाखा कार्यालयहरूमा प्रमुख कार्यकारी अधिकृत सहित १०७ जना कर्मचारी कार्यरत रहेको व्यहोरा जानकारी गराउन चाहन्छु। प्रतिस्पर्धी बजारमा ग्राहकलाई छिटो छरितो सेवा प्रदान गर्न कर्मचारीहरूलाई आवश्यकता अनुसार तालिम प्रदान गरी रहेको व्यहोरा अवगत गराउन चाहन्छु।

(१२) बैंक तथा वित्तिय संस्थाको सेवा :

विदेशमा बसेका नेपालीहरूले आर्जन गरेको रकम यस बैंकबाट भुक्तानी गर्ने गरिएको छ। उक्त प्रयोजनका लागि Western Union Money Transfer, IME, Prabhu Remit, BOK, Himat, Everest, SDBL, Kumari, NIC Remit र City Remit जस्ता संस्थाहरूसँग सम्झौता गरी विप्रेषण (Remittance) सेवा प्रदान गरिरहेका छौं। साथै यस बैंकको सबै शाखा कार्यालयहरूबाट Fax Transfer को माध्यमबाट देश भित्र रकमान्तरको व्यवस्था गरी सेवा प्रदान गरिरहेका छौं।

प्रतिस्पर्धी बजारमा ग्राहकलाई छिटो छरितो सेवा प्रदान गर्न Mobile Banking, fonepay तथा QR Merchant लगायतका आधुनिक बैंकिङ सेवाहरु संचालनमा ल्याइएको छ। यसले वचत तथा निक्षेपको अंश तथा व्यक्तिगत ग्राहकहरूको संख्या बढाउन सहयोग पुऱ्याएको छ। सबै शाखा कार्यालयहरूबाट निःशुल्क ABBS तथा ECC सुविधा उपलब्ध भईरहेको छ। साथै आगामी दिनमा IPS तथा Connect IPS सेवा समेत उपलब्ध गराउने व्यहोरा जानकारी गर्दछु।

(१३) नेपाल राष्ट्र बैंकको निर्देशन र सुधार :

यस आर्थिक वर्षमा नेपाल राष्ट्र बैंक सुपरिवेक्षण तथा निरीक्षण विभागबाट प्राप्त भएका निर्देशन तथा सुझावहरूलाई बैंकको कार्य सुधार तथा भावी कार्यक्रम संचालनमा उपलब्धी मुलक मार्गदर्शनका रुपमा अंगिकार गरिनेछ।

(१४) आन्तरिक नियन्त्रण व्यवस्था :

नेपाल राष्ट्र बैंकको निर्देशन बमोजिम बैंकको आन्तरिक नियन्त्रण प्रणालीको प्रभावकारी व्यवस्थापनका लागि बैंकले बैंकिङ कारोबारसँग सम्बन्धीत आवश्यक विनियम, निति, निर्देशिका, योजना, कार्यविधि, एचयमगअत एवम्बच हरु तर्जुमा गरी कार्य गर्दै आएको छ। नेपाल राष्ट्र बैंकको स्थलगत एवम् गैह्र स्थलगत निरीक्षणका क्रममा दिएका निर्देशन एवम् सुझावहरु तथा आन्तरिक एवम् बाह्य लेखा परीक्षण प्रतिवेदनमा औल्याएका कैफियतहरूलाई आन्तरिक लेखापरीक्षण समितिको सिफारिस बमोजिम संचालक समितिले उच्च महत्वका साथ सुधार तथा कार्यान्वयन गर्न व्यवस्थापनलाई निर्देशन दिने र उक्त सुझावहरूको प्रभावकारी कार्यान्वयन गर्ने गरिएको छ।

(१५) लेखा परिक्षकको नियुक्ति :

यस बैंकको आ.व. २०७४/०७५ को वार्षिक साधारण सभा हुन नसकेको हुदाँ संचालक समितिको निर्णय बमोजिम कम्पनी रजिष्ट्रारको कार्यालयबाट स्विकृती लिई आ.व. २०७५/०७६ को लेखा परिक्षण सम्पन्न गरिएकोमा सो लेखा परिक्षकको नियुक्तीको अनुमोदन तथा आ.व. २०७६/०७७ बाह्य लेखा परिक्षक नियुक्ती गर्न तथा पारिश्रमिक निर्धारण यसै सभाबाट हुनेछ भन्ने विश्वास व्यक्त गर्दछु ।

(१६) लाभान्श सन्तुलनमा :

समीक्षा वर्षमा लाभान्श बाँडफाँड गर्न सिफारिस गरिएको छैन ।

(१७) बैंकका समस्याहरु :

बैंक तथा वित्तीय संस्थाहरूले आफ्ना संजालहरु विस्तार गर्ने क्रममा ग्रामिण क्षेत्रहरूमा समेत बैंकिङ पहुँच पुऱ्याएका छन् जसबाट प्राथमिकता प्राप्त क्षेत्र र विपन्न वर्गको उत्थानमा आवश्यक सहयोग पुगिरहेको छ भने आधुनिक बैंकिङ सेवाबाट कार्य प्रणालीमा थप सहजता प्रदान गरेको छ । वित्तीय संस्थाहरूको वृद्धि, शाखा संजालहरूमा वृद्धि, कारोवारमा वृद्धि जस्ता कारणले वित्तीय बजारको अवस्था बलियो भएता पनि बैंकिङ कारोवारलाई प्रत्यक्ष र अप्रत्यक्ष रुपमा असर पार्ने विभिन्न तत्वहरु हुने भएकोले निम्नानुसारका जोखिम एवं चुनौतीहरु रहने देखिन्छ ।

(१८) संस्थागत सुशासन :

बैंकले संस्थागत सुशासन सम्बन्धी समय समयमा नेपाल राष्ट्र बैंक लगायत अन्य सम्बन्धित नियमनकारी निकायहरुबाट प्राप्त मार्गदर्शनहरूलाई उच्च प्राथमिकताका साथ पालना गर्दै आएको छ । बैंकको सुशासन अभिवृद्धि एवं संस्थाले गर्ने कार्यहरु पारदर्शी एवं नियम संगत गर्नका लागि संचालक समिति, लेखा परीक्षण समिति, जोखिम व्यवस्थापन समिति, कर्मचारी सेवा सुविधा समिति, सम्पत्ति शुद्धीकरण निवारण सम्बन्धी समिति, कर्जा समिति, बैंक व्यवस्थापन तथा अन्य विभिन्न समिति क्रियाशिल रहेका छन् ।

बैंकले सम्पत्ति शुद्धीकरण तथा आतङ्ककारी क्रियाकलापमा वित्तीय लगानी निवारण सम्बन्धमा प्रचलित ऐन, नियम तथा नेपाल राष्ट्र बैंकबाट जारी निर्देशनहरूको कार्यान्वयन तथा पालना गरि आएको छ । सम्पत्ति शुद्धीकरण निवारण सम्बन्धी समितिले सम्पत्ति शुद्धीकरण निवारण सम्बन्धमा भए गरेका काम कारवाहीको नियमित अनुगमन गर्ने गरेको छ । आवश्यक बैंकले संचालन गरेका कार्यक्रमहरु पारदर्शी एवम् नियम संगत छन् ।

(१९) अन्य विवरण :

कम्पनी ऐन २०६३ को दफा १०९ को उपदफा ४ सँग सम्बन्धित आ.व. ०७४/०७५ को अन्य थप विवरणहरु अनुसूचि १ मा तथा धितोपत्र दर्ता तथा निष्काशन नियमावली २०६५ को नियम २२ को उपनियम १ सँग सम्बन्धित थप विवरणहरु अनुसूचि २ मा उल्लेख गरिएको छ ।

(२०) बैंकको भावी कार्यदिशा :

व्यवसाय/सेवा वृद्धिका लागी संगठित संस्थाको भावी योजना र त्यस्तो योजनाको प्राप्तिका लागी चालिने समयबद्ध रणनीति अनुरूप बैंकले आगामी दिनमा कार्यक्रम विस्तारसंगै निम्न लिखित योजनाहरु तर्जुमा गरेको अवगत गराउन चाहन्छु :-

- (क) बैंकले ने.रा.बैंकको निर्देशन बमोजिम हाल चुक्ता पूँजी ५० करोड पुऱ्याई सकेको हुँदा प्रदेश भित्र ५ जिल्ला सम्म थप बैंकिङ सेवालाई सरल विस्तृत रुपमा परिमार्जन गरी नयाँ शाखा खोली लैजाने योजना रहेको छ ।
- (ख) निक्षेपको लागत कम गर्न संस्थागत निक्षेप तर्फको निर्भरतालाई न्यून गर्दै लैजाने र सर्वसाधारणहरूलाई बचत परिचालन गर्न बचत तर्फ नयाँ योजनाहरु तर्जुमा गर्ने ।
- (ग) बैंकको अनुगमन क्षमतालाई प्रभावकारी बनाउन सवारी साधन तथा आधुनिक उपकरणहरु द्वारा बैंकलाई सम्पन्न गर्दै लैजाने ।
- (घ) कर्जा तथा सापटीमा प्राप्त हुने प्रतिफललाई वृद्धि गर्न साना तथा मझौला उद्योगमा जाने कर्जा तथा खुद्रा कर्जामा समेत प्राथमिकता दिने ।
- (ङ) कर्मचारीको मनोबल उच्च राख्न साधन श्रोतले भ्याए सम्म सेवा सुविधामा ध्यान दिने ।
- (च) व्यापारिक दृष्टिकोणबाट आर्थिक उपलब्धी मुलक नयाँ सम्भाव्यताको खोजी गर्ने ।

यी बाहेक नयाँ बैंक तथा वित्तीय संस्थाहरूको प्रवेशबाट उत्पन्न हुन सक्ने जोखिमहरु, डेभलपमेन्ट बैंकले प्रदान गरेको तथा भविष्यमा प्रदान गरिने कर्जा तथा सापटी खराब कर्जामा परिणत हुन गएमा हुने जोखिम, देशको राजनीतिक, आर्थिक तथा सामाजिक परिस्थिती तथा नेपाल राष्ट्र बैंकको आर्थिक एवं वित्तीय नीति नियममा हुने परिवर्तनबाट हुन सक्ने जोखिमहरु, निक्षेप तथा कर्जाको व्याज दरमा आउने परिवर्तनबाट हुन सक्ने जोखिमहरु, पूँजी बजारको अवस्थामा आउने उतार चढावबाट पर्न सक्ने जोखिमहरु, देशको मौद्रिक नीति लगायत राष्ट्र बैंकले जारी गर्ने नीति नियम र निर्देशनको अप्रत्याशित परिवर्तनबाट सिर्जना हुन सक्ने सम्भावित जोखिमहरु, देशको वैदेशिक नीतिमा हुन सक्ने परिवर्तन तथा विदेशी मुद्राको विनिमय दरमा घटबढ भई उत्पन्न हुने सक्ने सम्भावित जोखिमहरु तथा कम्पनीले सरकारी र गैर सरकारी धितोहरुमा लगानी गर्दा धितोपत्र मूल्यमा परिवर्तनका कारण उत्पन्न हुन सक्ने जोखिमहरु लगायत सम्पूर्ण जोखिमहरुको गहन अध्ययन र विश्लेषण गरी उक्त जोखिमहरुको न्यूनिकरण गर्दै जाने रणनीति रहेको छ ।

(२१) हार्दिक कृतज्ञता ज्ञापन :

यस पुनित अवसरमा बैंकका निक्षेपकर्ताहरू, ग्राहक वर्ग, शुभेच्छुक, सहयोगी शेयरधनीहरू तथा बैंक व्यवस्थापन तहमा रही अमूल्य सहयोग गर्दै आउनु भएका संचालक ज्यूहरू तथा संस्थामा संलग्न लगनशील कर्मचारी वर्गहरूबाट प्राप्त सहयोग प्रति हार्दिक धन्यवाद व्यक्त गर्दै भविष्यमा समेत यस प्रकारको सहयोग एवं शुभेच्छाको आशा लिएको छु । बैंकको घोषित लक्ष्य प्राप्तिका लागि सम्बद्ध सबै शेयरधनी महानुभावहरूबाट समेत आगामी दिनमा सहयोग, सद्भाव र शुभेच्छाको अपेक्षा राखेको छु ।

बैंकले गर्ने दैनिक काम कारोबारका शिलशिलामा प्राप्त निर्देशन, सुझाव तथा सहयोगको लागि बैंकसंग सम्बन्धित निकाय नेपाल राष्ट्र बैंक, कम्पनी रजिष्ट्रारको कार्यालय तथा सम्बन्धित अन्य निकायहरूमा कार्यरत पदाधिकारीहरूलाई समेत हार्दिक कृतज्ञता ज्ञापन गर्दछु ।

धन्यवाद

राजेन्द्र वीर राय
अध्यक्ष
संचालक समिति

धितोपत्र दर्ता तथा निष्काशन नियमावली, २०६५ को अनुसूची १४

(नियम २२ को उपनियम (१) संग सम्बन्धीत)

१. कानूनी कारवाही सम्बन्धी विवरण :

समिक्षा अवधिमा बैंक तथा बैंकका संचालक तथा संस्थापक शेयरधनी एवं बैंकका पदाधिकारी तथा कर्मचारीहरु उपर कानूनी कारवाही सम्बन्धी कुनै मुद्दा दायर भएको छैन ।

२. संगठित संस्थाको शेयर कारोबार सम्बन्धी विश्लेषण

धितोपत्र बजारमा शेयर करोबारमा हुने उतार चढावमा खुल्ला बजारले तय गरेको मूल्यको आधारमा हुने भएकोले यसलाई बैंक व्यवस्थापन एवं यसका संचालकहरुको धारणा तटस्त रहेको छ । शेयर मूल्यलाई असर पार्न सक्ने कुनै निर्णय आदि केही भएमा सो को जानकारी तोकिएको समयमा उपलब्ध गराउने गरिएको छ । यस विकास बैंकको समिक्षा अवधिको शेयरको अधिकतम, न्यूनतम, अन्तिम मूल्य, कारोबार भएको कूल दिन तथा कारोबार संख्या निम्नानुसार उल्लेख गरिएको छ ।

नेपाल स्टक एक्सचेन्जको वेबसाइट www.nepalstock.com अनुसार

विवरण	२०७४ आश्विन मसान्त	२०७४ पौष मसान्त	२०७४ चैत्र मसान्त	२०७५ आषाढ मसान्त
शेयरको अधिकतम मूल्य	३१८	२८७	१३६	१३९
शेयरको न्यूनतम मूल्य	२५०	२२७	११०	१०४
शेयरको अन्तिम मूल्य	२७५	२३१	१२१	१०६
कारोबार भएको कूल संख्या	३७३४५	२२८४३६	४३९५४	३१९५९
कारोबार भएको कूल दिन	५०	५७	५५	५५

३. समस्या र चुनौतीहरु :

देशको आर्थिक तथा राजनैतिक अवस्था, बैंकिंग क्षेत्रमा बढ्दो प्रतिस्पर्धा, व्याज दरमा भएको उच्च वृद्धि, वित्तिय बजारमा रहेको तरलता र लगानी मैत्री वातावरणको संकुचन, बढ्दो उर्जा संकट, श्रम समस्याका साथै आन्तरिक समस्या तर्फ दक्ष जनशक्तिको अभाव र उच्च मूल्य वृद्धिले संचालन खर्चमा ल्याएको असर आदि वित्तिय क्षेत्रका समस्या र चुनौतीका रुपमा यथावत रहेका छन् ।

समिक्षा अवधिमा बैंकिंग क्षेत्रले व्यहोनु परेको उपरोक्त आन्तरिक समस्याहरुको निराकरणको लागि व्यवस्थापनले लिएको सजगता, अधिकतम संसाधनको प्रयोग, आचारणमा मितव्यीता, कर्जा लगानीमा विविधिकरण र मानव संसाधनको उचित प्रयोग एवं दक्षता अभिवृद्धि गर्ने नीति बैंक व्यवस्थापनले लिएको छ । यस्तै बाह्य समस्याको निराकरणको लागि वित्तिय बजारको अवस्था अनुरूप उपयुक्त रणनीतिको तर्जुमा गरिदै आईएकोछ ।

अनुसूची १

कम्पनी ऐन २०६३ को दफा १०८ उपदफा ४ अनुसारको विवरण

१) शेयर जफत भएको भए जफत भएको शेयर संख्या, त्यस्तो बैंकले प्राप्त गरेको जम्मा रकम र त्यस्तो शेयर जफत भएपछि सो शेयर विक्री गरी बैंकले प्राप्त गरेको रकम तथा जफत भएको शेयर वापत रकम फिर्ता गरेको भए सोको विवरण:

समीक्षा वर्षमा बैंकको कुनै पनि शेयरहरु जफत गरिएको छैन ।

२) विगत आर्थिक वर्षमा कम्पनी र यसको सहायक कम्पनीको कारोबारको प्रगति, सो आर्थिक वर्षको अन्तमा रहेको स्थितिको पुनरावलोकन :

विकास बैंकको हाल सम्म कुनै सहायक कम्पनी नभएको र बैंकले गरेको प्रगतिको बारेमा यसै प्रतिवेदनको विभिन्न बुँदाहरुमा प्रस्तुत गरिएको छ ।

३) कम्पनी तथा त्यसको सहायक कम्पनीले आर्थिक वर्षमा सम्पन्न गरेका प्रमुख कारोबारहरु र सो अवधि मा कम्पनीको कारोबारमा आएको कुनै महत्वपूर्ण परिवर्तन:

हालसम्म यस बैंकको कुनै सहायक कम्पनी नरहेको ।

४) विगत आर्थिक वर्षमा बैंकका आधारभुत शेयरधनीहरूले उपलब्ध गराएका जानकारीहरूः

विगत आ.व.मा बैंकका आधारभुत शेयरधनीहरूले कुनै पनि जानकारी उपलब्ध गराएका छैनन् ।

५) विगत आर्थिक वर्षमा बैंकका संचालक तथा पदाधिकारीहरूले लिएको शेयर स्वामित्वको विवरण र कम्पनीको शेयर कारोबारमा निजहरू संलग्न भएको भए त्यस सम्बन्धमा निजहरूबाट प्राप्त गरेको जानकारी :

यस्तो कुनै जानकारी बैंकलाई प्राप्त भएको छैन ।

६) कम्पनीले आफ्नो शेयर आफैले खरिद गरेको भए त्यसरी आफ्नो शेयर खरिद गर्नुको कारण, त्यस्तो शेयरको संख्या र अंकित मूल्य तथा त्यसरी खरिद गरे वापत बैंकले भुक्तानी गरेको रकम :

समीक्षा वर्षमा विकास बैंकले आफ्नो शेयर आफै खरिद नगरेको ।

७) आन्तरिक नियन्त्रण प्रणाली भए वा नभएको भए सोको विवरण:

बैंकको व्यवसायमा द्रुतगतिमा भएको विस्तार संगसंगै वैकिङ्ग व्यवसायमा भएको जोखिमलाई संगठित रूपमा व्यवस्थापन गर्न आन्तरिक लेखापरीक्षणलाई बढी प्रभावकारी बनाउनुका साथै अन्य जोखिम व्यवस्थापन संग सम्बन्धित विभिन्न समितिहरूको भूमिकालाई समेत प्रभावकारी बनाउँदै लगिएको छ । बैंकको संचालक समितिका सदस्यको संयोजकत्वमा अन्य उच्च पदाधिकारीहरूलाई सम्मिलित गराई गठन गरिएको जोखिम व्यवस्थापन समितिले नियमित रूपमा बैठक गरी कर्जा जोखिम, संचालन जोखिमका साथ साथै अन्य विभिन्न वैकिङ्ग जोखिमहरूको समयानुकूल उचित व्यवस्थापनका लागि विभिन्न उपायहरू तर्जुमा गर्ने गरेको छ ।

८) समिक्षा आर्थिक वर्षको कुल व्यवस्थापन खर्च विवरण:

(क) कर्मचारी खर्च	रु. ३६५५५७८६
(ख) कार्यालय संचालन खर्च	रु. ३९३०८९०९
जम्मा	रु. ७५८६४६९५

९) लेखापरीक्षण समितिका पदाधिकारीहरूको नाम, उनीहरूको काम, कर्तव्य र सुविधाहरू:

बैंकले संचालक श्री टंक बहादुर बस्नेतको संयोजकत्वमा गठन गरेको लेखा परिक्षण समितिमा लेखा विभागका श्री निरज विक्रम शाह र श्री नर्जित बस्नेत समेत ३ सदस्य समिति रहने व्यवस्था गरेको छ । उक्त समितिले बैंकको वित्तीय स्थिति, आन्तरिक लेखा नियन्त्रण, जोखिम व्यवस्थापन जस्ता विषयहरूमा अध्ययन गर्ने तथा आन्तरिक र बाह्य लेखा परिक्षकले दिएका प्रतिवेदनहरू उपर छलफल गरी संचालक समितिलाई नियमित रूपमा आवश्यक राय सुझाव दिने गरेको व्यहोरा यहाँहरूलाई अवगत गराउन चाहन्छु

१०) संचालक, प्रबन्ध संचालक, कार्यकारी प्रमुख, कम्पनीका आधारभुत शेयरधनी वा निजको नजिकका नातेदार वा निज संलग्न रहेको फर्म, कम्पनी वा संगठित संस्थाले कम्पनीलाई बुझाउन बाँकी रकम:

कुनै प्रकारको रकम बुझाउन बाँकी छैन ।

११) संचालक, प्रबन्ध संचालक, कार्यकारी प्रमुख तथा पदाधिकारीहरूलाई भुक्तानी गरिएको पारीश्रमिक भत्ता तथा सुविधाको रकम:

बैंकको आर्थिक नियमावलीमा व्यवस्था भए अनुसार संचालकहरूलाई बैठक भत्ता एवं अन्यलाई पारीश्रमिक प्रदान गर्ने गरिएको छ ।

१२) शेयरधनीहरूले बुझिलिन बाँकी रहेको लाभांश रकम:

शेयरधनीहरूले बुझिलिन बाँकी रहेको लाभांश रकम बाँकी छैन ।

१३) दफा १४१ बमोजिम सम्पत्ति खरिद वा बिक्री गरेको कुराको विवरण:

हाल सम्म यस दफा अनुसारको सम्पत्ति खरिद बिक्री गरिएको छैन ।

१४) दफा १७५ बमोजिम सम्बद्ध कम्पनी बिच भएको कारोबारको विवरण:

हाल सम्म यस दफा बमोजिमको सम्बद्ध कम्पनी बिच कारोबार भएको छैन ।

१५) यस ऐन तथा प्रचलित कानून बमोजिम संचालक समितिको प्रतिवेदनमा खुलाउनु पर्ने अन्य कुराहरू:

नभएको ।

Suresh Shrestha & Associates
Chartered Accountants

कर्णाली डेभलपमेन्ट बैंक लिमिटेड
शैथिल्यनी महानुभावहरू समक्ष
लेखापरीक्षकको प्रतिवेदन

हाम्रो मिति २०७६।०२।१७ को प्रतिवेदन साथ प्रस्तुत २०७५ साल अषाढ ३२ गते समाप्त वर्षको आर्थिक विवरणहरूमा नेपाल राष्ट्र बैंक (विकास बैंक सुपरिवेक्षण विभाग) को मिति २०७६।०३।१५ को पत्रबाट निर्देशित आवश्यक समायोजन गरी पेश गरिएको आर्थिक विवरण परिक्षण गरी निम्नानुसारको प्रतिवेदन पुनः पेश गरेका छौं ।

१. वित्तीय विवरण माथीको प्रतिवेदन

हामीले कर्णाली डेभलपमेन्ट बैंक लिमिटेडको यसैसाथ संलग्न वित्तीय विवरणहरूको लेखापरीक्षण गरेका छौं जसमा २०७५/०३/३२ (१६ जुलाई २०१८) को वासलात, र सोही मितिमा समाप्त वर्षको नाफा नोक्सान हिसाब, ईक्वीटीमा भएको परिवर्तनको विवरण, नगद प्रवाहको विवरण तथा अपनाइएका मुख्य लेखा नीतिहरू र अन्य व्याख्यात्मक टिप्पणीहरू समावेश रहेका छन् ।

२. वित्तीय विवरण प्रति व्यवस्थापनको उत्तर दायित्व

नेपाल लेखामान् अनुसार यथार्थ र उचित चित्रण गर्ने वित्तीय विवरणहरू तयार गर्नु तथा सारभुत रूपमा सहि प्रस्तुतिकरण गर्नु व्यवस्थापनको उत्तरदायित्व हो तथा जाल साजी वा ठुटीबाट हुन सक्ने सारभुत रूपमा ठुटीरहित वित्तीय विवरण तयार गर्न व्यवस्थापनले आवश्यक आन्तरिक नियन्त्रणको व्यवस्था गर्नु पर्दछ ।

३. लेखापरीक्षकको उत्तरदायित्व

हाम्रो उत्तर दायित्व वित्तीय विवरण प्रति आफ्नो मन्तव्य जाहेर गर्ने हो । हामीले, नेपाल लेखामान् अनुसार लेखापरीक्षण सम्पन्न गरेका छौं । उक्त लेखामान्बाट तोकिएको आचारसंहिता पालना गर्दै वित्तीय विवरण सारभुत रूपमा गलत आंकडा रहित छ भन्ने कुरामा विश्वस्त हुन लेखामान् अनुसार लेखापरीक्षण योजना तयार गरी सो अनुसार लेखापरीक्षण सम्पन्न गर्नु पर्दछ ।

वित्तीय विवरणका आंकडा तथा खुलाइएका अन्य विवरणलाई पुष्ट्याई गर्ने प्रमाण प्राप्त गर्ने विधी लेखापरीक्षणमा अपनाएको हुन्छ । लेखापरीक्षणमा अपनाउने विधीको चुनाव हाम्रो फैशालामा निर्भर गर्दछ र सोही विधीको आधारमा हामीले जालसाजी वा गलतीको जोखिमबाट सारभुतरूपमा वित्तीय विवरणका आंकडाहरू गलती रहित छ भन्ने व्यहोरा निर्धारण गर्दछ । उल्लेखित जोखिम निर्धारण गर्दा कम्पनीको वित्तीय विवरणको तयारी र खुलाइएका विवरण सम्बन्धमा अपनाएको आन्तरिक नियन्त्रणको प्रभावकारीताको विचार गरी मौजुदा परिस्थिती अनुसार लेखापरीक्षण विधी तयार गर्दछ । तर यस्तै कम्पनीको आन्तरिक नियन्त्रण प्रणाली कती प्रभावकारी छ भन्ने धारणा प्रस्तुत गर्नेको लागि हुने छैन । कम्पनीले अवलम्बन गरेको लेखासिद्धान्तको उपयुक्तता व्यवस्थापकले गरेको वित्तीय अनुमानको औचित्यताका साथै वित्तीय विवरण प्रस्तुतीको समग्र स्थितीको मुल्यांकन पनि लेखापरीक्षणमा समावेश हुन्छ । लेखापरीक्षणमा उपलब्ध गरेका जानकारीले हाम्रो मन्तव्यलाई पर्याप्त आधार प्रदान गर्ने कुरामा हामी विश्वस्त छौं ।

४. मन्तव्य

हाम्रो रायमा संलग्न, पहिलेको वित्तीय लेखामान् (Previous GAAP) अनुसार तयार गरिएको वित्तीय विवरणहरूले कर्णाली डेभलपमेन्ट बैंक लिमिटेड २०७५ अषाढ ३२ गतेको वित्तीय स्थिती, सो मितिमा समाप्त भएको आर्थिक वर्षको संचालन नतिजा र नगद प्रवाहको उचित तथा यथार्थ चित्रण गर्दछ ।

तर कर्णाली डेभलपमेन्ट बैंक लिमिटेडले यी विवरणहरू नेपाल चार्टर्ड एकाउण्टेण्टस् संस्थाबाट जारी नेपाल वित्तीय प्रतिवेदन मान्हरू (Nepal Financial Reporting Standards) अनुसारको तयार नभएकोले नेपाल वित्तीय प्रतिवेदन मान् अनुसारको वित्तीय स्थितीमा हामी राय दिन सक्ने अवस्थामा छैनौं

५. अन्य कानूनी तथा नियमनकारीको आवश्यकता माथीको प्रतिवेदन

माथि उल्लेखित व्यहोराको अतिरिक्त हामीले गरेको लेखा परीक्षण तथा हामीलाई प्राप्त सूचना एवं उपलब्ध स्पष्टीकरणको आधारमा निम्नानुसारको धप प्रतिवेदन पेश गर्दछौं :

- क। हामीले लेखापरीक्षणको लागी आवश्यक ठानेका सबै सूचना तथा स्पष्टीकरणहरू यथासिध्द पायौं ।
- ख। हाम्रो विचारमा बैंकले आफ्नो हिसाव किताब प्रचलित कानून अनुसार ठीकसंग राखेको छ ।
- ग। यस प्रतिवेदनसंग सम्बन्धित वासलात, नाफा नोक्सान हिसाब र नगद प्रवाह विवरण तथा तत्सम्बन्धी अनुसूचिहरू नेपाल राष्ट्र बैंकले तोकेको ढाँचा (Form) तथा बैंकले राखेको लेखासंग दुरुस्त रहेका छन् ।
- घ। बैंकले नेपाल राष्ट्र बैंकबाट जारी गरिएको निर्देशन बमोजिम जोखिम ब्यहोर्ने कोष (Possible Loan Loss Provision) बापत पर्याप्त व्यवस्था गरेको छ,
- ङ। शाखा कार्यालयबाट प्राप्त विवरण लेखापरीक्षणको लागी पर्याप्त रहेका छन् ।
- च। बैंकले गरेको कारोबार त्यसको अख्तियारी भित्र रहेको र यी कारोबार सन्तोषजनक रूपमा भएको देखिन्छ,
- छ। बैंकको संचालक समिति वा कुनै संचालक वा बैंकको कुनै कर्मचारीले लेखा सम्बन्धि कुनै ऐन कानून विरुद्ध काम गरेको वा बैंकलाई कुनै हानी नोक्सानी वा बेहिसाव गरेको देखिदैन,
- ज। बैंकले नेपाल राष्ट्र बैंकबाट जारी निर्देशन विपरीत कार्य गरेको देखिदैन र
- झ। बैंकको कार्य लगानीकर्ता तथा निक्षेपकर्ताहरूको हित संरक्षणको विचार गरी भएको देखिन्छ ।


.....
सिए. सुरेश चन्द्र श्रेष्ठ
नि. सुरेश श्रेष्ठ एण्ड एसोसियट्स
चार्टर्ड एकाउन्टेन्ट्स

मिति : २०७६/०५/२४
स्थान : काठमाण्डौ

कर्णाली डेभलपमेन्ट बैंक लिमिटेड

नेपालगंज, बाँके

२०७५ साल आषाढ मसान्तको

वासलात

पूँजी तथा दायित्व	अनुसूची	यस वर्ष रु.	गत वर्ष रु.
१. शेयर पूँजी	४.१	५०२,८३०,०००	२०३,१३१,०००
२. जगेडा तथा कोषहरू	४.२	१६,४२४,८१८	२५,३२७,५०९
३. ऋणपत्र तथा वण्ड	४.३	-	-
४. तिर्न बाँकी कर्जा सापट	४.४	-	-
५. निक्षेप दायित्व	४.५	२,४८१,७६८,८१८	२,००१,८१३,७८३
६. भुक्तानी दिनुपर्ने विलहरू	४.६	-	-
७. प्रस्तावित नगद लाभार्श		-	-
८. आयकर दायित्व		-	-
९. अन्य दायित्व	४.७	४८,०८७,१५६	२०,९६५,४७९
कुल पुँजी तथा दायित्व		३,०४९,११०,७९२	२,२५१,२३७,७७२
सम्पत्ति	अनुसूची	यस वर्ष रु.	गत वर्ष रु.
१. नगद मौज्दात	४.८	१४६,६६३,२८९	१५६,०७२,८९७
२. नेपाल राष्ट्र बैंकमा रहेको मौज्दात	४.९	१५०,७५८,४५४	१११,९८२,६१४
३. बैंक र वित्तीय संस्थामा रहेको मौज्दात	४.१०	१७,६७४,९६६	८,४१९,०६४
४. माग तथा अल्प सूचनामा प्राप्त हुने रकम	४.११	१,३६७,९६७,६०७	७५२,७६७,४१०
५. लगानी	४.१२	-	-
६. कर्जा सापट तथा विल स्वरीद	४.१३	१,१७७,१६१,५१८	१,०३९,२२२,४९२
७. स्थीर सम्पत्ति	४.१४	९०,६४९,७०३	७६,८१८,१८४
८. गैर बैकिङ्ग सम्पत्ति	४.१५	-	-
९. अन्य सम्पत्ति	४.१६	९८,२३५,२५५	१०५,९५५,१०९
कुल सम्पत्ति		३,०४९,११०,७९२	२,२५१,२३७,७७१
संभावित दायित्व	अनुसूची	४.१७	
सञ्चालकहरूको घोषणा	अनुसूची	४.२९	
पूँजीकोष तालिका	अनुसूची	४.३०	
जोखिम भारित सम्पत्ति विवरण तालिका	अनुसूची	४.३० (क)	
प्रमुख सुचकाङ्कहरू	अनुसूची	४.३१	
प्रमुख लेखा नीतिहरू	अनुसूची	४.३२	
लेखा सम्बन्धी टिप्पणीहरू	अनुसूची	४.३३	
संस्थापक शेयर धितो राखी संस्थापकले लिएको कर्जाको विवरण	अनुसूची	४.३४	
अडिटेड र अनअडिटेड रिपोर्टमा फरक	अनुसूची	४.३५	
अनअडिटेड रिपोर्ट	अनुसूची	४.अ	

४.१ देखि ४.३३ सम्मका अनुसूचीहरू वासलातका अभिन्न अंग हुन् ।

निरज विक्रम शाह
ब.प्रबन्धक

दिनेश कुमार रावत
प्रमुख कार्यकारी अधिकृत

राजेन्द्र विर राय
अध्यक्ष

हाम्रो संलग्न प्रतिवेदन अनुसार
सिए सुरेश चन्द्र श्रेष्ठ
नि. सुरेश श्रेष्ठ एण्ड एसोसिएट्स
चार्टर्ड एकाउन्टेन्ट्स

टंक बहादुर बस्नेत
सञ्चालक

डा. ओम प्रकाश मिश्र
सञ्चालक

उषा भण्डारी
सञ्चालक

यूवराज अधिकारी
सञ्चालक

ओम प्रकाश आजाद
स्वतन्त्र सञ्चालक

कर्णाली डेभलपमेन्ट बैंक लिमिटेड

नेपालगंज, बाँके

मिति २०७४/०४/०१ देखि २०७५/०३/३२ सम्म

नाफा-नोक्सान हिसाब

विवरण	अनुसूची	यस वर्ष रु	गत वर्ष रु
१. व्याज आम्दानी	४.१८	२१४,३४९,४०६	१६७,२८८,९५०
२. व्याज स्वर्च	४.१९	१६३,९६९,९५८	९९,८५०,२१२
स्वुद व्याज आम्दानी		५०,३७९,४४८	६७,४३८,७३७
३. कमिशन तथा डिस्काउण्ट	४.२०	२,१४८,१०५	२,४६८,३८२
४. अन्य संचालन आम्दानी	४.२१	१७,९९२,९१९	१९,००७,०६६
५. सटही घटबढ आम्दानी	४.२२	-	-
कुल सञ्चालन आम्दानी		७०,५२०,४७२	८८,९१४,१८५
६. कर्मचारी स्वर्च	४.२३	३६,५५५,७८६	२९,३७५,९१६
७. अन्य सञ्चालन स्वर्च	४.२४	३९,३०८,९०९	४१,९३९,९१४
८. सटही घटबढ नोक्सान	४.२२	-	-
सम्भावित नोक्सानी व्यवस्था अधिको सञ्चालन मुनाफा		(५,३४४,२२३)	१७,५९८,३५५
९. सम्भावित नोक्सानी व्यवस्थाहरू	४.२५	७,२५१,०८२	३,१७७,१२७
सञ्चालन मुनाफा		(१२,५९५,३०५)	१४,४२१,२२८
१०. गैर संचालन आम्दानी/स्वर्च	४.२६	८७३,०८२	(६३९,५९५)
११. सम्भावित नोक्सानी व्यवस्थाबाट फिर्ता	४.२७	२,९९५,०००	-
नियमित कारोवारबाट भएको मुनाफा		(८,७२७,२२३)	१३,७८१,६३२
१२. असामान्य कारोवारहरूबाट भएको आम्दानी/स्वर्च	४.२८	-	-
सम्पूर्ण कारोवार समावेश पछिको स्वुद मुनाफा		(८,७२७,२२३)	१३,७८१,६३२
१३. कर्मचारी बोनस व्यवस्था		-	१,२५२,८७६
१४. आयकर व्यवस्था		१,१३१,१९७	४,१०३,२७५
● यस वर्षको कर व्यवस्था		-	४,४३१,३९७
● विगत वर्षसम्मको कर व्यवस्था		२५७,१५७	८६,८५०
● यस वर्षको स्थगन कर (आम्दानी)/स्वर्च		८७४,०४०	(४१४,९७२)
स्वुद नाफा/नोक्सान		(९,८५८,४२०)	८,४२५,४८१

४.१८ देखि ४.२८ सम्मका अनुसूचीहरू नाफानोक्सान हिसाबका अभिन्न अंग हुन् ।

निरज विक्रम शाह
व.प्रबन्धक

दिनेश कुमार रावत
प्रमुख कार्यकारी अधिकृत

राजेन्द्र विर राय
अध्यक्ष

हाम्रो संलग्न प्रतिवेदन अनुसार
सिए सुरेश चन्द्र श्रेष्ठ
नि. सुरेश श्रेष्ठ एण्ड एशोसिएट्स
चार्टर्ड एकाउन्टेन्ट्स

टंक बहादुर बस्नेत
सञ्चालक

डा. ओम प्रकाश मिश्र
सञ्चालक

उषा भण्डारी
सञ्चालक

युवराज अधिकारी
सञ्चालक

ओम प्रकाश आजाद
स्वतन्त्र सञ्चालक

कर्णाली डेभलपमेन्ट बैंक लिमिटेड

नेपालगंज, बाँके

मिति २०७४/०४/०१ देखि २०७५/०३/३२ सम्म

नाफा-नोक्सान बाँडफाँड हिसाब

विवरण	अनुसूची	यस वर्ष रु.	गत वर्ष रु.
आम्दानी			
१. गत वर्षसम्मको सञ्चित मूनाफा		६,६०८,९२९	३६७,७७०
२. यस वर्षको मूनाफा			८,४२५,४८१
३. सटही घटवढ कोष		-	-
४. लगानी समायोजन कोष		-	-
५. शेयर प्रिमियम		-	-
६. समाजिक उत्तरदायित्व कोषबाट फिर्ता		७७,६१२	
७. कर्मचारी दक्षता अभिवृद्धि कोषको लागि फिर्ता		१३५,५१६	
जम्मा		६,८२२,०५७	८,७९३,२५१
स्वर्च			
१. गत वर्ष सम्मको संचित नोक्सान		-	-
२. यस वर्षको नोक्सान		९,८५८,४२०	-
३. साधारण जगेडा कोष		-	१,६८५,०९६
४. मैपरी आउने जगेडा		-	-
५. संस्था विकास कोष		-	-
६. लाभांश समीकरण कोष		-	-
७. कर्मचारी सम्बन्धी जगेडाहरू		-	-
८. प्रस्तावित लाभांश		-	-
९. प्रस्तावित बोनस शेयर		-	-
१०. विशेष जगेडा कोष		-	-
११. सटही घटवढ कोष		-	-
१२. पुँजी फिर्ता जगेडा कोष		-	-
१३. पूँजी समायोजन कोष		-	-
१४. स्थगन कर जगेडा		-	४१४,९७२
१५. समाजिक उत्तरदायित्व कोष		-	८४,२५५
१६. कर्मचारी दक्षता अभिवृद्धि कोषमा		३९९,७१०	
जम्मा		१०,२५८,१२९	२,१८४,३२३
१६. सञ्चित मुनाफा/(नोक्सान)		(३,४३६,०७३)	६,६०८,९२९

निरज विक्रम शाह
ब.प्रबन्धक

दिनेश कुमार रावत
प्रमुख कार्यकारी अधिकृत

राजेन्द्र विर राय
अध्यक्ष

हाम्रो संलग्न प्रतिवेदन अनुसार
सिए सुरेश चन्द्र श्रेष्ठ
नि. सुरेश श्रेष्ठ एण्ड एसोसिएट्स
चार्टर्ड एकाउन्टेन्ट्स

टंक बहादुर बस्नेत
सञ्चालक

डा. ओम प्रकाश मिश्र
सञ्चालक

उषा भण्डारी
संचालक

यूवराज अधिकारी
संचालक

ओम प्रकाश आजाद
स्वतन्त्र संचालक

कर्णाली डेवलपमेन्ट बैंक लिमिटेड

नेपालगंज, बाँके

इक्विटीमा भएको परिवर्तन सम्बन्धि विवरण

विवरण	शेयर पूँजी	संचित ना.बो.	साधारण जगेडा कोष	पूँजीगत जगेडा कोष	शेयर प्रिमियम	सट्टी घटबढ कोष	स्वगन कर जगेडा	लगानी समायोजन कोष	समाजिक उत्तरदायित्व कोष	कर्मचारी दक्षता अभिवृद्धि कोष	अन्य जगेडा तथा कोष	कुल रकम
शुरू मौजदात	१४१,०००,०००	६,६०८,९२८	१४,८२०,९१०	-	३,३२०,११८	-	४९३,२९८	-	८४,२४४	-	-	१७६,३२७,४०९
स्थगन कर	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
समायोजित शुरू मौजदात	१४१,०००,०००	६,६०८,९२८	१४,८२०,९१०	-	३,३२०,११८	-	४९३,२९८	-	८४,२४४	-	-	१७६,३२७,४०९
समायोजन	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
यस वर्षको नाफा	-	(९,८४८,४२०)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
हकप्रद शेयर वापत रकम प्राप्त	३३९,७४०,०००	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	(९,८४८,४२०)
नगद लाभांश	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	३३९,७४०,०००
प्रस्तावित बोनस शेयर	१२,०८०,०००	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	१२,०८०,०००
कल्स इन एडभान्स	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
साधारण जगेडा कोष	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
समाजिक उत्तरदायित्व कोषबाट	-	७७,६१२	-	-	-	-	-	-	(७७,६१२)	-	-	-
गत वर्षको कर्मचारी दक्षता अभिवृद्धि कोषका लागि	-	१३४,४१६	-	-	-	-	-	-	-	-	-	१३४,४१६
कर्मचारी दक्षता अभिवृद्धि कोषमा	-	(३९९,७१०)	-	-	-	-	-	-	-	३९९,७१०	-	-
लगानी समायोजन कोष	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
स्थगन कर जगेडा	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
शेयर प्रिमियम	-	-	-	-	८२०,२१२	-	-	-	-	-	-	८२०,२१२
समाजिक उत्तरदायित्व कोष	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
अन्तिम मौजदात	४०२,८३०,०००	(३,४३६,०७३)	१४,८२०,९१०	-	४,१४०,३३०	-	४९३,२९८	-	६,६४३	३९९,७१०	-	४१९,२४४,८१७

हाम्रो संलग्न प्रतिवेदन अनुसार
 सिए सुरेश चन्द्र श्रेष्ठ
 नि. सुरेश श्रेष्ठ एण्ड एसोसिएट्स
 चार्टर्ड एकाउन्टेन्ट्स
 राजेन्द्र विर राय
 अध्यक्ष
 युवराज अधिकारी
 संचालक
 दिनेश कुमार रावत
 प्रमुख कार्यकारी अधिकृत
 उपा भण्डारी
 संचालक
 निरज विक्रम शाह
 व.प्रबन्धक
 टंक बहादुर बस्नेत
 सञ्चालक
 डा. ओम प्रकाश मिश्र
 सञ्चालक



कर्णाली डेभलपमेन्ट बैंक लि.

Karnali Development Bank Ltd.

समुद्रिको प्राधार

कर्णाली डेभलपमेन्ट बैंक लिमिटेड

नेपालगंज, बाँके

नगद प्रवाह विवरण

२०७५ साल आषाढ मसान्तको

क्र.सं.	विवरण	यस वर्ष रु.	गत वर्ष रु.
(क)	कारोवार सञ्चालनबाट नगद प्रवाह	(२४०,०२५,०९३)	(२७३,८८८,७३३)
१.	नगद प्राप्ति	२३८,४९०,४३०	१८८,७६४,३९८
१.१	व्याज आमदानी	२१४,३४९,४०६	१६७,२८८,९५०
१.२	कमिशन तथा डिष्काउन्ट आमदानी	२,१४८,१०५	२,४६८,३८२
१.३	विदेशी विनिमय कारोवारबाट आमदानी	-	-
१.४	अपलेखित कर्जाको असुली	-	-
१.५	अन्य आमदानी	२१,९९२,९१९	१९,००७,०६६
२.	नगद भुक्तानी	(२१८,९३२,३९१)	(१७६,१७७,७२६)
२.१	व्याज स्वर्च	(१४७,२८९,७४७)	(१००,०२९,३३३)
२.२	कर्मचारी स्वर्च	(३४,९५१,६६०)	(२८,५९५,९२०)
२.३	कार्यालय संचालन स्वर्च	(३४,१६०,४५०)	(३५,३६६,१२७)
२.४	आयकर भुक्तानी	(१,२७७,६५९)	(१०,३७०,८१६)
२.५	अन्य स्वर्च	(१,२५२,८७५)	(१,८१५,५३०)
	कार्यगत पूंजी गतिविधि अधिको नगद प्रवाह	१९,५५८,०३९।००	१२,५८६,६७२
	सञ्चालन सम्बन्धि चालु सम्पत्तिमा कमी/(वृद्धि)	(७५०,०१८,९४६)	(४६५,३३९,४३४)
१.	माग तथा अल्प सूचनामा प्राप्त हुने रकममा कमी/(वृद्धि)	(६१५,२००,१९७)	(२७६,३१४,५९९)
२.	अन्य अल्पकालिन लगानिमा कमी/(वृद्धि)	-	-
३.	कर्जा तथा बिल्स स्वरिदमा कमी/(वृद्धि)	(१४५,१९०,१०८)	(२०८,५७३,३२८)
४.	अन्य सम्पत्तिमा कमी/(वृद्धि)	१०,३७१,३५९	१९,५४८,४९३
	सञ्चालन सम्बन्धि चालु दायित्वमा (कमी)/वृद्धि	४९०,४३५,८१४	१७८,८६४,०२९
१.	निक्षेप दायित्वमा (कमी)/वृद्धि	४७९,९५५,०३५	१७५,२३३,०६४
२.	सर्टिफिकेट अफ डिपोजिटमा (कमी)/वृद्धि	-	-
३.	अल्पकालिन सापटिमा (कमी)/वृद्धि	-	-
४.	अन्य दायित्वमा (कमी)/वृद्धि	१०,४८०,७७९	३,६३०,९६५
(ख)	लगानी कारोवारमा नगद प्रवाह	(१८,६७२,३४९)	(६,०३४,००८)
१.	दीर्घकालिन लगानीमा कमी/(वृद्धि)	-	-
२.	स्थीर सम्पत्तिमा कमी/(वृद्धि)	(१८,६७२,३४९)	(६,०३४,००८)
३.	दीर्घकालिन लगानीमा व्याज आमदानी	-	-
४.	लाभांश आमदानी	-	-
५.	अन्य	-	-

क्रमशः

विवरण	चालु वर्ष रु	गत वर्ष रु
(ग) वित्तिय श्रोत कारोवारबाट नगद प्रवाह	२९७,३१९,५७६	६२,१९०,७८१
१. दीर्घकालिन ऋण (वण्ड, डिबेञ्चर आदी) मा वृद्धि/(कमी)	-	-
२. शेयर पूजिमा वृद्धि/(कमी)	२९९,६९९,०००	६०,०५१,०००
३. अन्य दायित्वमा (कमी)/वृद्धि	-	-
४. लाभांश भुक्तानी	(६३५,७८९)	(५७८,९४७)
५. शेयर प्रिमियम	८२०,२१२	३,३२०,११८
६. नेपाल राष्ट्र बैंकबाट प्राप्त सहुलियतयूरनकर्जमा वृद्धि/(कमी)	-	-
७. अन्य	(२,५६३,८४६)	(६०१,३९०)
(घ) नगद तथा बैंक मौज्दातको विनिमय दरमा भएको फरकबाट आम्दानी/स्वर्च	-	-
(ङ) यस वर्षको सम्पूर्ण गतिविधिबाट नगद प्रवाह	३८,६२२,१३४	(२१७,७३१,९६०)
(च) नगद तथा बैंकमा रहेको शुरू मौज्दात	२७६,४७४,५७५	४९४,२०६,५३५
(छ) नगद तथा बैंकमा रहेको अन्तिम मौज्दात	३१५,०९६,७०९	२७६,४७४,५७५

निरज विक्रम शाह
ब.प्रबन्धक

दिनेश कुमार रावत
प्रमुख कार्यकारी अधिकृत

राजेन्द्र विर राय
अध्यक्ष

हाम्रो संलग्न प्रतिवेदन अनुसार
सिए सुरेश चन्द्र श्रेष्ठ
नि. सुरेश श्रेष्ठ एण्ड एसोसिएट्स
चार्टर्ड एकाउन्टेन्ट्स

टंक बहादुर बस्नेत
सञ्चालक

डा. ओम प्रकाश मिश्र
सञ्चालक

उषा भण्डारी
सञ्चालक

यूवराज अधिकारी
सञ्चालक

ओम प्रकाश आजाद
स्वतन्त्र सञ्चालक

कर्णाली डेभलपमेन्ट बैंक लिमिटेड

नेपालगंज, बाँके
शेयर पूँजी तथा स्वामित्व

(२०७५ आषाढ मसान्त)

अनुसूची ४.१

विवरण	यस बर्ष रु	गत बर्ष रु		
१.शेयर पूंजी				
१.१ अधिकृत पूंजी	६००,०००,०००	६००,०००,०००		
(क) ६,०००,००० साधारण शेयर प्रति शेयर रु.१००।०० ले	६००,०००,०००	६००,०००,०००		
(ख)नन्रिडिमेवल प्रिफरेन्स प्रति शेयर रु.....ले	-	-		
(ग)रिडिमेवल प्रिफरेन्स प्रति शेयर रु.....ले	-	-		
१.२ जारी पूंजी	५०२,८३०,०००	५०२,८३०,०००		
(क) ५,०२८,३०० साधारण शेयर प्रति शेयर रु.१००।०० ले	५०२,८३०,०००	५०२,८३०,०००		
(ख)नन्रिडिमेवल प्रिफरेन्स प्रति शेयर रु.....ले	-	-		
(ग)रिडिमेवल प्रिफरेन्स प्रति शेयर रु.....ले	-	-		
१.३ चूक्ता पूंजी	५०२,८३०,०००	१५१,०००,०००		
(क) ५,०२८,३०० साधारण शेयर बापत प्रति शेयर रु. १००।०० ले	५०२,८३०,०००	१५१,०००,०००		
(ख)नन्रिडिमेवल प्रिफरेन्स प्रति शेयर रु.....ले	-	-		
(ग)रिडिमेवल प्रिफरेन्स प्रति शेयर रु.....ले	-	-		
१.४ प्रस्तावित वोनस शेयर	-	१२,०८०,०००		
१.५ कल्स इन एडभान्स	-	४०,०५१,०००		
१.६ जम्मा रकम (१.३+१.४+१.५)	५०२,८३०,०००	२०३,१३१,०००		
शेयर स्वामित्व विवरण	यस बर्ष रु.		गत बर्ष रु.	
	प्रतिशत	शेयर पुंजी	प्रतिशत	शेयर पुंजी
१. स्वदेशी स्वामित्व	१००	५०२,८३०,०००	१००	१५१,०००,०००
१.१ नेपाल सरकार			-	-
१.२ क वर्गका इजाजतपत्र प्राप्त संस्थाहरू			-	-
१.३ अन्य इजाजतपत्र प्राप्त संस्थाहरू			-	-
१.४ अन्य संस्थाहरू			-	-
१.५ सर्वसाधारण	१००	५०२,८३०,०००	१००	१५१,०००,०००
१.६ अन्य			-	-
२. वैदेशिक स्वामित्व	-	-	-	-
जम्मा	१००	५०२,८३०,०००	१००	१५१,०००,०००

कर्णाली डेभलपमेन्ट बैंक लिमिटेड

नेपालगंज, बाँके

०.५ प्रतिशत वा सोभन्दा बढी स्वामित्व भएको शेयरधनीहरूको नाम निम्न बमोजिम छन ।

२०७५ साल असाढ मसान्त

क्र.सं.	नाम	शेयर संख्या	प्रतिशत	रकम
१.	राजेन्द्र विर राय	७५३,४०४	१४।९८	७५,३४०,४००
२.	सुनौलो इन्भेष्टमेन्ट प्रा.लि.	७५३,२११	१४।९८	७५,३२१,१००
३.	तारा गुरुङ	४४५,६०५	८।८६	४४,५६०,५००
४.	पशुपति दयाल मिश्र	८१,९६४	१।६३	८,१९६,४००
५.	मो. ईरफान	७०,८००	१।४१	७,०८०,०००
६.	ईमरान राई	२४,९२७	०।५०	२,४९२,७००
७.	कमला बि.क.	२४,९२७	०।५०	२,४९२,७००
८.	मोहम्मद कामरान राई	२४,९२७	०।५०	२,४९२,७००
जम्मा		२,१७९,७६५		२१७,९७६,५००

कर्णाली डेभलपमेन्ट बैंक लिमिटेड

नेपालगंज, बाँके
जगेडा तथा कोषहरू

२०७५ साल आषाढ मसान्तको

अनूसुची ४.२

विवरण	यस वर्ष रकम रु.	गत वर्ष रकम रु.
१. साधारण वैधानिक जगेडा कोष	१४,८२०,९१०	१४,८२०,९१०
२. पूँजीगत जगेडा कोष	४,१४०,३३०	३,३२०,११८
३. पूँजी फिर्ता जगेडा कोष (Capital Redemption Reserve)	-	-
४. पूँजी समायोजन कोष	-	-
५. अन्य जगेडा तथा कोष	८९९,६५१	५७७,५५३
५.१. भैपरी आउने जगेडा	-	-
५.२. सस्था विकास कोष	-	-
५.३. लाभांश समिकरण कोष	-	-
५.४. विशेष जगेडा कोष	-	-
५.५. सम्पत्ति पुर्नमूल्याङ्कन कोष	-	-
५.६. स्थगन कर जगेडा	४९३,२९८	४९३,२९८
५.७. अन्य स्वतन्त्र कोष	-	-
५.८. अन्य जगेडा कोष	-	-
५.९. समाजिक उत्तरदायित्व कोष	६,६४३	८४,२५५
५.१०. लगानी समायोजन कोष	-	-
५.११. कर्मचारी दक्षता अभिवृद्धि कोष	३९९,७१०	-
६. सञ्चित नाफा/(नोक्सान)	(३,४३६,०७३)	६,६०८,९२९
७. सटही घटबढ कोष	-	-
जम्मा	१६,४२४,८१८	२५,३२७,५०९

कर्णाली डेभलपमेन्ट बैंक लिमिटेड

नेपालगंज, बाँके
ऋणपत्र तथा वण्ड

२०७५ साल आषाढ मसान्तको

अनूसुची ४.३

विवरण	यस वर्ष रु.	गत वर्ष रु.
१.प्रतिशत वण्ड/ऋणपत्र प्रति वण्ड/ऋणपत्र रु. ले मिति मा जारी भएको र मिति मा चुक्ता हुने (हालसम्मको Redemption Reserve रकम रु)		
२. प्रतिशत वण्ड/ऋणपत्र प्रति वण्ड/ऋणपत्र रु. ले मिति मा जारी भएको र मिति मा चुक्ता हुने (हालसम्मको Redemption Reserve रकम रु)		
३.		
जम्मा (१+२+३)		

कर्णाली डेभलपमेन्ट बैंक लिमिटेड

नेपालगंज, बाँके

तिर्न बाँकी कर्जा (सापटी)

२०७५ साल आषाढ मसान्तको

अनूसुची ४.४

विवरण	यस बर्ष रकम रु.	गत बर्ष रकम रु.
क. स्वदेशी		
१. नेपाल सरकार	-	-
२. नेपाल राष्ट्र बैंक	-	-
३. रिपो दायित्व	-	-
४. अन्तर बैंक तथा वित्तीय संस्था	-	-
५. अन्य संगठित संस्थाहरू	-	-
६. अन्य	-	-
जम्मा	-	-
ख. विदेशी		
१. बैंकहरू	-	-
२. अन्य	-	-
जम्मा	-	-
ग जम्मा (क+ख)	-	-

कर्णाली डेभलपमेन्ट बैंक लिमिटेड

नेपालगंज, बाँके

निक्षेप हिसाब

२०७५ साल आषाढ मसान्तको

अनुसूची ४.५

विवरण	यस वर्ष रु .	गत वर्ष रु .
१. व्याज तिर्नु नपर्ने खाताहरू		
क. चलती हिसाब	२४,७५८,२७९	१२,५४१,९०१
१. स्वदेशी मुद्रामा	२४,७५८,२७९	१२,५४१,९०१
१.१. नेपाल सरकार	-	-
१.२. "क" वर्गका इजाजतपत्र प्राप्त संस्थाहरू	-	-
१.३. अन्य इजाजतपत्र प्राप्त वित्तीय संस्थाहरू	-	-
१.४. अन्य संगठित संस्थाहरू	२४,७५८,२७९	१२,५४१,९०१
१.५. व्यक्तिगत	-	-
१.६. अन्य	-	-
२. विदेशी मुद्रामा	-	-
२.१. नेपाल सरकार	-	-
२.२. "क" वर्गका इजाजतपत्र प्राप्त संस्थाहरू	-	-
२.३. अन्य इजाजतपत्र प्राप्त वित्तीय संस्थाहरू	-	-
२.४. अन्य संगठित संस्थाहरू	-	-
२.५. व्यक्तिगत	-	-
२.६. अन्य	-	-
ख. मार्जिन	-	-
१ कर्मचारी जमानत	-	-
२. जमानत मार्जिन	-	-
३. प्रतितपत्र मार्जिन	-	-
ग. अन्य	-	-
१. स्वदेशी मुद्रामा	-	-
१.१. वित्तीय संस्थाहरू	-	-
१.२. अन्य संगठित संस्थाहरू	-	-
१.३. व्यक्तिगत	-	-
२. विदेशी मुद्रामा	-	-
२.१. वित्तीय संस्थाहरू	-	-
२.२. अन्य संगठित संस्थाहरू	-	-
२.३. व्यक्तिगत	-	-
व्याज तिर्नु नपर्ने खाताहरूको जम्मा	२४,७५८,२७९	१२,५४१,९०१

क्रमशः

विवरण	यस वर्ष रु .	गत वर्ष रु .
२. व्याज तिर्नु पर्ने खाताहरू		
क. बचत हिसाब	१,२००,६०१,७७६	१,०८९,९६४,४९४
१. स्वदेशी मूद्रामा	१,२००,६०१,७७६	१,०८९,९६४,४९४
१.१. संघ संस्थाहरू	-	-
१.२. व्यक्तिगत	१,२००,६०१,७७६	१,०८९,९६४,४९४
१.३. अन्य	-	-
२. विदेशी मूद्रामा	-	-
२.१. संघ संस्थाहरू	-	-
२.२. व्यक्तिगत	-	-
२.३. अन्य	-	-
ख. मूहती हिसाब	८७५,१५७,२५४	५५१,५९४,७२०
१. स्वदेशी मूद्रामा	८७५,१५७,२५४	५५१,५९४,७२०
१.१. संघ संस्थाहरू	११२,५००,०००	३२,४५०,०००
१.२. व्यक्तिगत	७६२,६५७,२५४	५१९,१४४,७२०
१.३. अन्य	-	-
२. विदेशी मूद्रामा	-	-
२.१. संघ संस्थाहरू	-	-
२.२. व्यक्तिगत	-	-
२.३. अन्य	-	-
ग. मागेको बस्वत तिर्नु पर्ने हिसाब	३८१,२५१,५०९	३४७,७१२,६६९
१. स्वदेशी मूद्रामा	३८१,२५१,५०९	३४७,७१२,६६९
१.१. क वर्गका ईजाजतपत्र प्राप्त संस्थाहरू	-	-
१.२. अन्य ई.प्रा.वित्तिय संस्थाहरू	३८१,२५१,५०९	३४७,७१२,६६९
१.३. अन्य संगठित संस्थाहरू	-	-
१.३. व्यक्तिगत	-	-
१.५. अन्य	-	-
२. विदेशी मूद्रामा	-	-
२.१. क वर्गका ईजाजतपत्र प्राप्त संस्थाहरू	-	-
२.२. अन्य ई.प्रा. वित्तीय संस्थाहरू	-	-
२.३. अन्य संगठित संस्थाहरू	-	-
२.४. व्यक्तिगत	-	-
२.५. अन्य	-	-
घ. सर्टिफिकेट अफ डिपोजिट		-
१. संगठित संस्था	-	-
२. व्यक्तिगत	-	-
३. अन्य	-	-
व्याज तिर्नुपर्ने खाताहरूको जम्मा	२,४५७,०१०,५३९	१,९८९,२७१,८८३
(१+२) जम्मा निक्षेप	२,४८१,७६८,८१८	२,००१,८१३,७८३

कर्णाली डेभलपमेन्ट बैंक लिमिटेड

नेपालगंज, बाँके
भुक्तानी दिनुपर्ने विलहरू

२०७५ साल आषाढ मसान्तको

अनुसूची ४.६

विवरण	यस वर्ष रु.	गत वर्ष रु.
१. स्वदेशी मुद्रा	-	-
२. विदेशी मुद्रा	-	-
जम्मा	-	-

कर्णाली डेभलपमेन्ट बैंक लिमिटेड

नेपालगंज, बाँके
अन्य दायित्व

२०७५ साल आषाढ मसान्तको

अनुसूची ४.७

विवरण	यस वर्ष रकम रु.	गत वर्ष रकम रु.
१. पेन्सन / उपदान कोष	५,४८८,३०४	३,८८४,१७८
२. कर्मचारी सञ्चय कोष	३१७,५००	८९८
३. कर्मचारी कल्याण कोष	-	-
४. कर्मचारी वोनस व्यवस्था	-	१,२५२,८७६
५. निक्षेपमा भुक्तानी दिन बाँकी व्याज	१८,३४६,९३९	१,६६६,७२८
६. सापटमा भुक्तानी दिन बाँकी व्याज	-	-
७. पाकी नसकेको डिस्काउन्ट र कमिशन	-	-
८. सण्डी क्रेडिटर्स	११,५२४,५३७	४,५१०,३३९
९. शाखा मिलान हिसाव	-	-
१०. स्थगन कर दायित्व	३८०,७४२	-
११. भुक्तानी दिन बाँकी लाभांश	-	६३५,७८९
१२. अन्य	१२,०२९,१३४	९,०१४,६७१
जम्मा	४८,०८७,१५६	२०,९६५,४७९

कर्णाली डेभलपमेन्ट बैंक लिमिटेड

नेपालगंज, बाँके
नगद मौज्जात

२०७५ साल आषाढ मसान्तको

अनुसूची ४.८

विवरण	यस वर्ष रु.	गत वर्ष रु.
१. स्वदेशी मुद्रा (सिक्का समेत)	१४६,६६३,२८९	१५६,०७२,८९७
२. विदेशी मुद्रा	-	-
जम्मा	१४६,६६३,२८९	१५६,०७२,८९७

कर्णाली डेभलपमेन्ट बैंक लिमिटेड

नेपालगंज, बाँके

नेपाल राष्ट्र बैंकमा रहेको मौज्दात

२०७५ साल आषाढ मसान्तको

अनुसूची ४.९

विवरण	स्वदेशी मुद्रामा	विदेशी मुद्रामा			कुल रकम रु.	गत बर्ष रकम रु.
		भा.रु.	परिवर्त्य वि.म.	जम्मा रु.		
१ नेपाल राष्ट्र बैंक	१५०,७५८,४५४				१५०,७५८,४५४	१११,९८२,६१४
क. चलती खाता	१५०,७५८,४५४	-	-	-	१५०,७५८,४५४	१११,९८२,६१४
ख. अन्य खाता	-	-	-	-	-	-

कर्णाली डेभलपमेन्ट बैंक लिमिटेड

नेपालगंज, बाँके

बैंक र वित्तीय संस्थामा रहेको मौज्दात

२०७५ साल आषाढ मसान्तको

अनुसूची ४.१०

विवरण	स्वदेशी मुद्रामा	विदेशी मुद्रामा			कुल रकम रु.	गत बर्ष रकम रु.
		भा.रु.	परिवर्त्य वि.म.	जम्मा		
१ स्वदेशी इजाजतपत्रप्राप्त संस्थाहरू	१७,६७४,९६६	-	-	-	१७,६७४,९६६	८,४१९,०६४
क. चलती खाता	१७,६७४,९६६	-	-	-	१७,६७४,९६६	८,४१९,०६४
ख. अन्य खाता	-	-	-	-	-	-
२ विदेशी बैंकहरू	-	-	-	-	-	-
क. चलती खाता	-	-	-	-	-	-
ख. अन्य खाता	-	-	-	-	-	-
जम्मा	१७,६७४,९६६	-	-	-	१७,६७४,९६६	८,४१९,०६४

नोट: सम्बन्धित बैंकको समर्थनपत्र अनुसारको कुल मौज्दात रु १७,६७४,९८४।३०

कर्णाली डेभलपमेन्ट बैंक लिमिटेड

नेपालगंज, बाँके

माग तथा अल्पसूचनामा प्राप्त हुने रकमहरू

२०७५ साल आषाढ मसान्तको

अनुसूची ४.११

विवरण	यस बर्ष रु.	गत बर्ष रु.
१. स्वदेशी मुद्रामा	१,३६७,९६७,६०७	७५२,७६७,४१०
२. विदेशी मुद्रामा	-	-
जम्मा	१,३६७,९६७,६०७	७५२,७६७,४१०

नोट: सम्बन्धित बैंकको समर्थनपत्र अनुसारको कुल मौज्दात रु १,३७१,४७३,०१२।८४

कर्णाली डेभलपमेन्ट बैंक लिमिटेड

नेपालगंज, बांके
लगानी

२०७५ साल आषाढ मसान्तको

अनूसुची ४.१२

विवरण	प्रयोजन		यस वर्ष रु.	गत वर्ष रु.
	व्यापारीक	अन्य		
१. नेपाल सरकारको ट्रेजरी बिल	-	-	-	-
२. नेपाल सरकारको वचत पत्र	-	-	-	-
३. नेपाल सरकारको अन्य ऋणपत्र	-	-	-	-
४. नेपाल राष्ट्र बैंक ऋणपत्र	-	-	-	-
५. विदेशी ऋणपत्र	-	-	-	-
६. स्वदेशी इजाजतपत्र प्राप्त संस्था	-	-	-	-
७. विदेशी बैंक	-	-	-	-
८. संगठित संस्थाहरूको शेयर	-	-	-	-
९. संगठित संस्थाहरूको डिबेन्चर तथा बण्ड	-	-	-	-
१०. अन्य लगानी	-	-	-	-
कुल लगानी	-	-	-	-
व्यवस्था	-	-	-	-
खुद लगानी	-	-	-	-

कर्णाली डेभलपमेन्ट बैंक लिमिटेड

नेपालगंज, बांके

शेयर, डिबेन्चर तथा वण्डमा लगानी

२०७५ साल आषाढ मसान्तको

अनूसुची ४.१२ क

विवरण	परल मूल्य रु.	बजार मूल्य रु.	व्यवस्था रकम रु.	यस वर्ष	गत वर्ष रु.
१. शेयर लगानी	-	-	-	-	-
१.१कम्पनी (प्रा.लि/लि)	-	-	-	-	-
..... साधारण शेयर प्रतिशेयर रु. ले	-	-	-	-	-
२. डिबेन्चर तथा वण्ड लगानी	-	-	-	-	-
२.१कम्पनी (प्रा.लि/लि)	-	-	-	-	-
.... प्रतिशत डिबेन्चर/वण्ड प्रति डिबेन्चर/वण्ड ले	-	-	-	-	-
२.२	-	-	-	-	-
२.३	-	-	-	-	-
कुल लगानी	-	-	-	-	-
३. जोखिम सम्बन्धी व्यवस्था	-	-	-	-	-
३.१ गत वर्ष सम्मको व्यवस्था	-	-	-	-	-
३.२ यस वर्षको थप/घट	-	-	-	-	-
कुल व्यवस्था	-	-	-	-	-
खुद लगानी	-	-	-	-	-

कर्णाली डेभलपमेन्ट बैंक लिमिटेड

नेपालगंज, बाँके

व्यापारिक लगानी (Held for Trading)

२०७५ साल आषाढ मसान्तको

अनुसूची ४.१२.१

विवरण	परल मूल्य	पछिल्लो बजार मूल्य (क)	हालको बजार मूल्य (ख)	यस वर्ष नाफा (नोक्सान) रकम (ख-क)	गत वर्ष नाफा (नोक्सान) रकम	कैफियत
१. नेपाल सरकारको टुंजरी विल						
२. नेपाल सरकारको बचतपत्र						
३. नेपाल सरकारको अन्य ऋणपत्र						
४. ने.रा. बैंक ऋणपत्र						
५. विदेशी ऋणपत्र						
६. स्वदेशी इजाजतपत्रप्राप्त संस्थाको शेयर						
७. स्वदेशी इजाजतपत्रप्राप्त संस्थाको डिबेन्चर तथा बण्ड						
८. स्वदेशी संगठित संस्थाको शेयर, डिबेन्चर तथा बण्ड						
९. विदेशी बैंक लगानी (Placement)						
१०. Interbank Lending						
११. अन्य लगानी						
कुल लगानी						

कर्णाली डेभलपमेन्ट बैंक लिमिटेड

नेपालगंज, बाँके

मुक्तानी मितिसम्म धारण गर्ने लगानी (Held to Maturity)

२०७५ साल आषाढ मसान्तको

अनुसूची ४.१२.२

विवरण	परल मूल्य (क)	हाल सम्मको क्षति रकम (ख)	यस वर्षको क्षति रकम (ग)	यस वर्ष नाफा/ (नोक्सान) रकम (क-ख-ग)	गत वर्ष नाफा / (नोक्सान) रकम	कैफियत
१. नेपाल सरकारको टुंजरी विल						
२. नेपाल सरकारको बचतपत्र						
३. नेपाल सरकारको अन्य ऋणपत्र						
४. ने.रा. बैंक ऋणपत्र						
५. विदेशी ऋणपत्र						
६. स्वदेशी इजाजतपत्रप्राप्त संस्थाको शेयर						
७. स्वदेशी इजाजतपत्रप्राप्त संस्थाको डिबेन्चर तथा बण्ड						
८. स्वदेशी संगठित संस्थाको शेयर, डिबेन्चर तथा बण्ड						
९. विदेशी बैंक लगानी (Placement)						
१०. अन्य लगानी						
कुल लगानी						



कर्णाली डेभलपमेन्ट बैंक लि.
Karnali Development Bank Ltd.
समुद्रिको आधार

कर्णाली डेभलपमेन्ट बैंक लिमिटेड
नेपालगंज, बाँके
बिज्नीको लागि उपलब्ध लगानी (Available for Sale)
२०७५ साल आषाढ मसान्तको

अनूसुची ४.१२.३

विवरण	परल मूल्य	पछिल्लो बजार मूल्य (क)	हालको बजार मूल्य (ख)	यस वर्ष कोष समायोजन रकम (ख-क)	गत वर्ष नाफा (नोक्सान) रकम	कैफियत
१. नेपाल सरकारको टेजरी बिल						
२. नेपाल सरकारको वचतपत्र						
३. नेपाल सरकारको अन्य ऋणपत्र						
४. ने.रा. बैंक ऋणपत्र						
५. विदेशी ऋणपत्र						
६. स्वदेशी इजाजतपत्रप्राप्त संस्थाको शेयर						
७. स्वदेशी इजाजतपत्रप्राप्त संस्थाको डिविडन्ड तथा बण्ड						
८. स्वदेशी संगठित संस्थाको शेयर, डिविडन्ड तथा बण्ड						
९. विदेशी बैंक लगानी (Placement)						
१०. अन्य लगानी						
कुल लगानी						

कर्णाली डेवलपमेन्ट बैंक लिमिटेड

नेपालगंज, बाँके

कर्जा सापट तथा बिल खरिद, वर्गीकरण र सोको लागि व्यवस्था

२०७५ साल आषाढ मसालको

अनुसूची ४.१३

विवरण	कर्जा						खरिद तथा डिस्काउन्ड गरिएका बिल	यस बर्ष रु	गत बर्ष रु.	
	स्वदेशी			विदेशी	जम्मा	स्वदेशी				जम्मा
	विपणन वर्ग		अन्य							
	विक्रित	अविक्रित								
१ सक्रिय कर्जा सापट (Performing Loan)	-	-	१,१६९,५५२,९०९	-	-	१,१६९,५५२,९०९	-	१,१६९,५५२,९०९	१,०४०,८९७,०७५	
१.१ असल	-	-	१,१११,८०४,६५९	-	-	१,१११,८०४,६५९	-	१,१११,८०४,६५९	९९८,२०२,२१८	
१.२ सुक्ष्म निगानी	-	-	५७,७४८,२५०	-	-	५७,७४८,२५०	-	५७,७४८,२५०	४२,६९४,८५७	
२ निष्क्रिय कर्जा सापट (Non Performing Loan)	-	-	४०,७१०,२३८	-	-	४०,७१०,२३८	-	४०,७१०,२३८	२४,१७५,९३९	
२.१ पुनर्संरचना / पुनर्तालिनीकरण	-	-	-	-	-	-	-	-	-	
२.२ कमसल	-	-	२१,६३७,६३३	-	-	२१,६३७,६३३	-	२१,६३७,६३३	११,२०७,८८४	
२.३ शाकास्पद	-	-	१०,७७१,६८९	-	-	१०,७७१,६८९	-	१०,७७१,६८९	४,०७२,५८८	
२.४ खराब	-	-	८,३००,९१६	-	-	८,३००,९१६	-	८,३००,९१६	८,८९५,५६७	
(क) कुल कर्जा	-	-	१,२१०,२६३,१४७	-	-	१,२१०,२६३,१४७	-	१,२१०,२६३,१४७	१,०६५,०७३,०३९	
३ कर्जा नोक्सानी व्यवस्था	-	-	-	-	-	-	-	-	-	
३.१ असल	-	-	११,११८,०४७	-	-	११,११८,०४७	-	११,११८,०४७	९,९८२,०२२	
३.२ सुक्ष्म निगानी	-	-	२,८८७,४१३	-	-	२,८८७,४१३	-	२,८८७,४१३	२,१३४,७४३	
३.३ पुनर्संरचना / पुनर्तालिनीकरण	-	-	-	-	-	-	-	-	-	
३.४ कमसल	-	-	५,४०९,४०८	-	-	५,४०९,४०८	-	५,४०९,४०८	२,८०१,९७१	
३.५ शाकास्पद	-	-	५,३८५,८४५	-	-	५,३८५,८४५	-	५,३८५,८४५	२,०३६,२४४	
३.६ खराब	-	-	८,३००,९१६	-	-	८,३००,९१६	-	८,३००,९१६	८,८९५,५६७	
३.७ थप कर्जा व्यवस्था	-	-	-	-	-	-	-	-	-	
(ख) कुल व्यवस्था	-	-	३३,१०१,६२९	-	-	३३,१०१,६२९	-	३३,१०१,६२९	२५,८५०,५४७	
४ गत वर्षसम्मको व्यवस्था	-	-	-	-	-	-	-	-	-	
४.१ असल	-	-	९,९८२,०२२	-	-	९,९८२,०२२	-	९,९८२,०२२	८,१८७,१०९	
४.२ सुक्ष्म निगानी	-	-	२,१३४,७४३	-	-	२,१३४,७४३	-	२,१३४,७४३	५६०,११५	
४.३ पुनर्संरचना / पुनर्तालिनीकरण	-	-	-	-	-	-	-	-	-	
४.४ कमसल	-	-	२,८०१,९७१	-	-	२,८०१,९७१	-	२,८०१,९७१	२,६१५,००७	
४.५ शाकास्पद	-	-	२,०३६,२४४	-	-	२,०३६,२४४	-	२,०३६,२४४	२,०१४,६५६	
४.६ खराब	-	-	८,८९५,५६७	-	-	८,८९५,५६७	-	८,८९५,५६७	१२,२९१,५६०	
(ग) गत बर्ष सम्मको कुल व्यवस्था	-	-	२५,८५०,५४७	-	-	२५,८५०,५४७	-	२५,८५०,५४७	२५,६६८,४४७	
(घ) गत बर्षको व्यवस्थाबाट फिर्ता	-	-	-	-	-	-	-	-	-	
(ङ) यस बर्षको थप व्यवस्था	-	-	७,२५१,०८२	-	-	७,२५१,०८२	-	७,२५१,०८२	१,०३९,२२२	
यस बर्षको खुद थपघट	-	-	७,२५१,०८२	-	-	७,२५१,०८२	-	७,२५१,०८२	१,०३९,२२२	
खुद कर्जा (क-ख)	-	-	१,१७७,१६१,५१८	-	-	१,१७७,१६१,५१८	-	१,१७७,१६१,५१८	१,०३९,२२२,४९२	



कर्णाली डेभलपमेन्ट बैंक लि.
Karnali Development Bank Ltd.
समुद्रिको आधार

कर्णाली डेभलपमेन्ट बैंक लिमिटेड

नेपालगंज, बाँके

कर्जा, सापट र विल्स खरीदको सुरक्षण

२०७५ साल आषाढ मसान्तको

अनुसूची ४.१३ क

विवरण	यस वर्ष रु .	गत वर्ष रु .
क सुरक्षित	१,२१०,२६३,१४७	१,०६५,०७३,०३९
१ चल/अचल सम्पत्तीको सुरक्षणमा	१,१७३,४३३,७०२	१,०३९,४४७,०३७
२ स्वदेशी इजाजतपत्र प्राप्त संस्थाको जमानतमा		
३ सरकारी जमानत		
४ अन्तर्राष्ट्रिय श्रेणीकृत बैंकको जमानतमा		
५ निर्यात कागजात (Export Document) को सुरक्षणमा		
६ मुद्दती रसिदको सुरक्षणमा		
क) संस्थाको आफ्नै मुद्दती रसिदको सुरक्षणमा	३६,८२९,४४५	२५,६२६,००३
ख) अन्य इजाजतपत्र प्राप्त संस्थाको मुद्दती रसिदको सुरक्षणमा		
७ सरकारी ऋणपत्रको सुरक्षणमा		
८ काउन्टर जमानतमा		
९ व्यक्तिगत जमानतमा		
१० अन्य सुरक्षणमा		
ख असुरक्षित	-	-
जम्मा	१,२१०,२६३,१४७	१,०६५,०७३,०३९

कर्णाली डेभलपमेन्ट बैंक लिमिटेड

नेपालगंज, बाँके

स्थिर सम्पत्ति

२०७५ साल आषाढ मसान्तको

अनुसूची ४.१४

विवरण	सम्पत्ति					यस वर्ष रु.	गत वर्ष रु.
	मकान	परिवहन साधन	मशिनरी	कार्यालय सामान	अन्य		
१. परलमोल							
(क) गत वर्षको मौज्दात	-	२,९०८,१४०	-	४३,६६१,४६२	९,०६३,७३८	६२,६३३,३४०	५९,०८२,४०६
(ख) यस वर्ष थप	-	१३,४३५,५४६	-	४,८८५,७५२	-	१८,३२१,२९८	५,६१०,४०८
(ग) यस वर्ष पुनर्मूल्यांकनयुनलैस्वन	-	-	-	-	-	-	-
(घ) यस वर्षको विक्री	-	(४८८,५३४)	-	-	-	(४८८,५३४)	(२,०५९,४७३)
(ङ) यस वर्षको अपलैस्वन	-	-	-	-	-	-	-
कूल (क+ख+ग+घ+ङ) परल मोल	-	२२,८५५,१५२	-	४८,५४७,२१४	९,०६३,७३८	८०,४६६,१०४	६२,६३३,३४०
२. हास कट्टी							
(क) गत वर्षसम्मको	-	३,९४७,५१४	-	२३,८९०,७६१	३,७६२,८१०	३१,६०१,०८५	२८,५०७,२८१
(ख) यस वर्षको	-	१,३०८,८३८	-	२,६३७,२०२	५३०,०९३	४,४७६,१३३	४,३७२,२८२
(ग) हासकट्टी पुनर्मूल्यांकनयुनलैस्वन	-	-	-	-	-	-	-
(घ) हासकट्टी रकम समायोजनरफर्ता	-	-	-	-	-	-	-
(ङ) यस वर्षको विक्री	-	(३२३,६१६)	-	-	-	(३२३,६१६)	(१,२७८,४७८)
कूल हास कट्टी	-	४,९३२,७३६	-	२६,५२७,९६३	४,२९२,९०३	३५,७५३,६०२	३१,६०१,०८५
३. बुक भ्यालु WDV* (१(२)	-	१७,९२२,४१६	-	२२,०१९,२५१	४,७७०,८३५	४४,७१२,५०३	३१,०३२,२५५
४. जग्गा	-	-	-	-	-	४५,७८५,९२९	४५,७८५,९२९
५. पूँजीगत निर्माण (पूँजीकरण गरिनु पर्ने)	-	-	-	-	-	-	-
६. लीज होल्ड सम्पत्ति	-	-	-	-	-	१५१,२७१	-
जम्मा (३+४+५+६)	-	१७,९२२,४१६	-	२२,०१९,२५१	४,७७०,८३५	९०,६४९,७०३	७६,८१८,१८४

कर्णाली डेभलपमेन्ट बैंक लिमिटेड

नेपालगंज, बाँके

गैर बैकिङ्ग सम्पत्ति

२०७५ साल आषाढ मसान्तको

अनुसूची ४.१५

अग्रणी वा पार्टीको नाम ठेगाना	गैर बैकिङ्ग सम्पत्ति सकार गरेको मिति	कुल गैर बैकिङ्ग सम्पत्ति रकम रु.	नोक्सानी व्यवस्था		खुद गैर बैकिङ्ग सम्पत्ति रु.	गत वर्ष रु.
			प्रतिशत	रकम रु.		
कुल जम्मा						

कर्णाली डेभलपमेन्ट बैंक लिमिटेड

नेपालगंज, बाँके
अन्य सम्पत्ति

२०७५ साल आषाढ मसान्तको

अनुसूची ४.१६

विवरण		यस वर्ष रु.	गत वर्ष रु.
१. मसलन्द मौज्दात		३,४१८,२०९	३,९७५,७१७
२. लगानीमा असुल गर्न बाँकी आम्दानी		-	-
३. कर्जामा असुल गर्न बाँकी व्याज	२३,३५८,६०७	-	१९,५०५,०५६
न्युन व्याज मूल्यवी रकम	(२३,३५८,६०७)		(१९,५०५,०५६)
४. असुल गर्न बाँकी कमिशन		-	-
५. सण्डी डेटर्स		१४,९०१,१८२	१५,६९८,०९१
६. कर्मचारी सापटी र पेशकी		६९,७३१,३८८	७८,८८८,२९६
७. अग्रिम भुक्तानी		९३३,८८२	७९३,९१५
८. मार्गस्थ नगद		-	-
९. मार्गस्थ अन्य (चेक समेत)		-	-
१०. विना सुचना डाफ्टको भुक्तानी		-	-
११. अपलेखन हुन बाँकी स्वर्च		२,५७६,३०१	४५२,०००
१२. शाखा मिलान हिसाव		-	-
१३. स्थगन कर सम्पत्ति		-	४९३,२९८
१४. अन्य			
क. पेशिक (कम्प्युटर सफ्टवेयर स्वरिद)		५,२८२,८५४	५,२८२,८५४
ख. धरोटी		५७,३३५	५७,३३५
अग्रिम कर भुक्तानी		१,३३४,१०४	३१३,६०२
जम्मा		९८,२३५,२५५	१०५,९५५,१०९

कर्णाली डेभलपमेन्ट बैंक लिमिटेड

नेपालगंज, बाँके

अन्य सम्पत्ति (थप विवरण)

२०७५ साल आषाढ मसान्तको

अनुसूची ४.१६ (क)

विवरण	यस वर्ष रकम रु.				गत वर्ष रकम रु.
	१ वर्ष सम्म	१ वर्ष देखी ३ सम्म	३ वर्ष मन्दा माथी	जम्मा	
१. कर्जामा असुल गर्न बाँकी व्याज	-	-	-	-	-
२. विना सुचना डाफ्टको भुक्तानी	-	-	-	-	-
३. शाखा मिलान हिसाव	-	-	-	-	-
४. स्वदेशी विदेशी एजेन्सी हिसाव	-	-	-	-	-

कर्णाली डेभलपमेन्ट बैंक लिमिटेड

नेपालगंज, बाँके
सम्भावित दायित्वहरू

२०७५ साल आषाढ मसान्तको

अनुसूची ४.१७

विवरण	यस वर्ष रकम रु.	गत वर्ष रकम रु.
१. संस्थाउपर दावी परेको तर संस्थाले दायित्व स्वीकार नगरेको		
२. प्रतितपत्रहरू (पूरा रकम)		
(क) ६ महिना भन्दा कम अवधिको		
(ख) ६ महिना भन्दा बढी अवधिको		
३. पुनः डिस्काउन्ट गरिएका विलहरू		
४. म्याद नाघिनसकेको ग्यारेन्टी/बण्ड		
(क) बिड बण्ड		
(ख) परफरमेन्स बण्ड		
(ग) अन्य ग्यारेन्टी/बण्ड		
५. चुक्ता वा भुक्तान हुन बाँकी शेयर लगानी		
६. फरवार्ड एक्स्चेञ्ज कन्ट्राक्टको बाँकी दायित्वहरू		
७. कलेक्सनमा रहेका बिलहरू		
८. मञ्जुरी तथा समर्थन (Acceptance & Endorsement)		
९. प्रत्याभूति प्रतिवद्धता (Underwriting Commitment)		
१०. अपरिवर्त्य कर्जा प्रतिवद्धता (Irrevocable Loan Commitment)	७९,४८८,०००	३४,३६०,०००
११. अन्तराष्ट्रिय श्रेणीकृत बैंकको काउन्टर ग्यारेन्टीमा दिएको ग्यारेन्टी		
१२. अग्रिम भुक्तानी ग्यारेन्टी (Advance Payment Guarantee)		
१३. कर्जा प्रवाहको लागी वित्तीय जमानत (Financial Guarantee)		
१४. आयकर वापत सम्भावित दायित्व (Contingent Liabilities on Income Tax)		
१५.		

कर्णाली डेभलपमेन्ट बैंक लिमिटेड

नेपालगंज, बाँके
त्याज आम्दानी

मिति २०७४ श्रावण १ देखि २०७५ आषाढ ३२ सम्म

अनुसूची ४.१८

विवरण	यस वर्ष रकम रु.	गत वर्ष रकम रु.
क. कर्जा सापट र अधिविकर्षमा	२०६,९१७,८३८	१६०,७८२,८६५
१. कर्जा सापट	१३४,७५४,६४८	१११,७१७,२५८
२. अधिविकर्ष	७२,१६३,१९०	४९,०६५,६०७
ख. लगानीमा	-	-
१. नेपाल सरकारको सुरक्षणपत्र	-	-
क) ट्रेजरी बिल्स	-	-
ख) विकास ऋणपत्र	-	-
ग) राष्ट्रिय बचतपत्र	-	-
२. विदेशी ऋणपत्र	-	-
क)	-	-
ख)	-	-
३. नेपाल राष्ट्र बैंकको ऋणपत्र	-	-
४. डिबेन्चर तथा वण्ड	-	-
५. अन्तर बैंक लगानीमा व्याज	-	-
क) बैंक-वित्तीय संस्थाहरू	-	-
ख) अन्य संस्थाहरू	-	-
ग. एजेन्सी मौज्दातमा	-	-
१. स्वदेशी बैंक-वित्तीय संस्थाहरू	-	-
२. विदेशी बैंकहरू	-	-
घ. माग तथा अल्प सुचनामा प्राप्त हुने मौज्दातमा	७,४३१,५६८	६,५०६,०८५
१. स्वदेशी बैंक-वित्तीय संस्थाहरू	७,४३१,५६८	६,५०६,०८५
२. विदेशी बैंकहरू	-	-
ड. अन्यमा	-	-
१. सर्टिफिकेट अफ डिपोजिट	-	-
२. अन्तर बैंक-वित्तीय संस्था कर्जा	-	-
३. अन्य	-	-
जम्मा	२१४,३४९,४०६	१६७,२८८,९५०

कर्णाली डेभलपमेन्ट बैंक लिमिटेड

नेपालगंज, बाँके

त्याज स्वर्च

मिति २०७४ श्रावण १ देखि २०७५ आषाढ ३२ सम्म

अनुसूची ४.१९

विवरण	यस बर्ष रकम रु.	गत बर्ष रकम रु.
क निक्षेप दायित्वमा	१६३,९६९,९५८	९९,८५०,२१२
१ मुद्दती निक्षेप	९९,७८४,८११	४६,०२३,४४०
१.१ स्वदेशी मुद्रा	९९,७८४,८११	४६,०२३,४४०
१.२ विदेशी मुद्रा	-	-
२ वचत निक्षेप	६४,१८५,१४७	५३,८२६,७७२
२.१ स्वदेशी मुद्रा	६४,१८५,१४७	५३,८२६,७७२
२.२ विदेशी मुद्रा	-	-
३ मागेको बस्वत तिर्नुपर्ने निक्षेप	-	-
३.१ स्वदेशी मुद्रा	-	-
३.२ विदेशी मुद्रा	-	-
४ सर्तिफिकेट अफ डिपोजिटस्	-	-
ख कर्जा सापटमा	-	-
१ ऋणपत्र तथा बन्ड	-	-
२ नेपाल राष्ट्र बैंकबाट प्राप्त कर्जा	-	-
३ अन्तर बैंक - वित्तीय संस्था कर्जा	-	-
४ अन्य संगठित संस्था	-	-
५ अन्य कर्जा	-	-
ग अन्यमा	-	-
१.	-	-
२.	-	-
जम्मा	१६३,९६९,९५८	९९,८५०,२१२

कर्णाली डेभलपमेन्ट बैंक लिमिटेड

नेपालगंज, बाँके

कमिशन तथा डिस्काउन्ट

मिति २०७४ श्रावण १ देखि २०७५ आषाढ ३२ सम्म

अनुसूची २०

विवरण	यस वर्ष रु.	गत वर्ष रु.
क विल्स स्वरीद तथा डिस्काउन्ट	-	-
१ स्वदेशी	-	-
२ विदेशी	-	-
स्व कमिशन	२,१०७,७७१	२,४३७,३२७
१ प्रतिपत्र	-	-
२ जमानतपत्र	-	-
३ कलेक्सन फी	-	-
४ रेमिटेन्स फी	२,१०७,७७१	२,४३७,२७७
५ क्रेडिट कार्ड	-	-
६ शेयर प्रत्यभुति/निष्काशन	-	-
७ सरकारी कारोवार वापत	-	-
८ ड. प्रा. कमीशन वापत	-	-
९ बट्टा आम्दानी	-	५०
ग अन्य	४०,३३४	३१,०५५
जम्मा	२,१४८,१०५	२,४६८,३८२

कर्णाली डेभलपमेन्ट बैंक लिमिटेड

नेपालगंज, बाँके

अन्य सञ्चालन आम्दानी

मिति २०७४ श्रावण १ देखि २०७५ आषाढ ३२ सम्म

अनुसूची २१

विवरण	यस वर्ष रकम रु.	गत वर्ष रकम रु.
१. सेफ डिपोजिट भल्टको भाडा	-	-
२. क्रेडिट कार्ड निस्काशन तथा नवीकरण	-	-
३. ATM कार्ड निस्काशन तथा नवीकरण	३५८,२०२	४,९५०
४. टेलेक्स / टि.टि	-	-
५. सेवा शुल्क	११,७६०,२७९	१०,६९०,०५३
६ SMS बैकिङ्ग	४,४१३,१५०	४,१३०,६००
७ अन्य	१,४६१,२८८	४,१८१,४६३
जम्मा	१७,९९२,९१९	१९,००७,०६६

कर्णाली डेभलपमेन्ट बैंक लिमिटेड

नेपालगंज, बाँके

सटही घटबढ आम्दानी/नोक्सान

मिति २०७४ श्रावण १ देखि २०७५ आषाढ ३२ सम्म

अनुसूची ४.२२

विवरण	यस बर्ष रकम रु.	गत बर्ष रकम रु.
१. विनिमय दरमा भएको फरकबाट	-	-
२. विदेशी मुद्रा कारोबारबाट (बट्टा बाहेक)	-	-
जम्मा आम्दानी/- नोक्सान)	-	-

कर्णाली डेभलपमेन्ट बैंक लिमिटेड

नेपालगंज, बाँके

कर्मचारी खर्च

मिति २०७४ श्रावण १ देखि २०७५ आषाढ ३२ सम्म

अनुसूची ४.२३

विवरण	यस बर्ष रकम रु.	गत बर्ष रकम रु.
१. तलब	२७,२०७,३३४	२१,८६०,५४०
२. भत्ता	४,४५४,३५९	३,३४०,९६३
३. सञ्चयकोषमा थप	१,११०,९७७	१,०५३,२८६
४. तालिम खर्च	६१७,०८४	६८१,८९०
५. पोशाक	६३७,६००	५३३,५८३
६. औषधोपचार	७८१,१००	८९६,५००
७. बीमा	१४३,२०६	१२१,१५९
८. पेन्सन तथा उपदान व्यवस्था	१,६०४,१२६	८८७,९९६
९. अन्य	-	-
जम्मा	३६,५५५,७८६	२९,३७५,९१६

कर्णाली डेभलपमेन्ट बैंक लिमिटेड

नेपालगंज, बांके

अन्य सञ्चालन खर्च

मिति २०७४ श्रावण १ देखि २०७५ आषाढ ३२ सम्म

अनुसूची ४.२४

विवरण	यस बर्ष रकम रु.	गत बर्ष रकम रु.
१. घरभाडा	४,७८३,४६५	४,९१५,९९७
२. वत्ती, विजुली र पानी	१,३२९,६०१	१,२३८,४२३
३. मर्मत तथा सम्भार		
क. भवन	१४८,२९३	२७९,८९१
ख. सवारी साधन	७५३,२५३	९३७,२५७
ग. अन्य	२१२,२०३	७४०,२६५
४. बीमा	९३०,८६९	९५९,२०७
५. पोष्टेज, टेलिक्स, टेलिफोन, फ्याक्स	८११,२६३	७१८,७१३
६. कार्यालय उपकरण फर्निचर र सम्भार	९०९,६४७	१,०६०,६३१
७. भ्रमण भत्ता र खर्च	२,२३४,४८५	२,२४३,६८१
८. मसलन्द र छपाई	२,५६७,२६९	१,९५६,७८१
९. पत्रपत्रिका तथा पुस्तक	७३,०९५	८६,५६१
१०. विज्ञापन	५६५,७३९	१,०८५,२८१
११. कानूनी खर्च	२०,०००	८१,०००
१२. चन्दा	२०,०००	१७५,०००
१३. सञ्चालक समिति सम्बन्धी खर्च	२४४,७६०	३१३,८३०
क. बैठक भत्ता	२४०,०००	२६४,७००
ख. अन्य खर्च	४,७६०	४९,१३०
१४. साधारण सभा सम्बन्धी खर्च	१४०,६४५	६६३,०५९
१५. लेखापरिक्षण सम्बन्धि	६८२,३८८	७०५,६००
क. बाह्य लेखापरिक्षण शुल्क	२२६,०००	२२६,०००
ख. आन्तरिक लेखापरिक्षण शुल्क	१५०,०००	१५०,०००
ग. अन्य खर्च	३०६,३८८	३२९,६००
१६. रकम स्थानान्तरण कमिशन	-	-
१७. स्थिर सम्पत्तिमा हास कट्टी	४,४७६,१३३	४,३७२,२८२
१८. पूर्व संचालन खर्च अपलेखन	-	-
१९. शेयर निष्काशन खर्च	५१२,७६९	७३७,८८६
२०. प्राविधिक सेवा सोधभर्ना	-	५८,८९७
२१. मनोरन्जन खर्च	७६६,९०१	५४८,७१६
२२. अपलेखन खर्च	८१८,४९४	१,४६३,६१९
२३. सुरक्षा खर्च	६,१८७,२६८	५,१७०,६८९
२४. कर्जा/निक्षेप सुरक्षण प्रिमियम	१,६९१,४६४	२,४८३,०९१
२५. कर्मिशन र डिस्काउन्ट	-	-
२६. समाजिक उत्तरदायित्व खर्च	७७,६१२	-
२७. अन्य	८,३५१,२९२	८,९४३,५६०
क. इन्धन खर्च	१,१५१,६३९	१,३९०,५७७
ख. अफिस खर्च	१,०७३,८७५	९९७,१७५
ग. बैंक चार्ज	८,७५६	१२,३४५
घ. पूजा खर्च	१८,०२०	२८५,३००
ङ. अन्य बैठक भत्ता	५६,०००	१८,०००
च. नविकरण तथा दर्ताशुल्क	३५७,३०१	६२१,९८०
छ. ATM संचालन खर्च	६३२,८००	१,१०७,४००
फ. Mobile Banking संचालन खर्च	१,५२२,९८६	१४१,२५०
ज. Lease Line	१,११०,२८०	१,१७२,९३८
झ. विविध	२,४१९,६३५	३,१९६,५९४
जम्मा	३९,३०८,९०९	४१,९३९,९१४

कर्णाली डेभलपमेन्ट बैंक लिमिटेड

नेपालगंज, बाँके

सम्भावित नोक्सानी व्यवस्था

मिति २०७४ श्रावण १ देखि २०७५ आषाढ ३२ सम्म

अनुसूची ४.२५

विवरण	यस बर्ष रु.	गत बर्ष रु.
१. कर्जा नोक्सानी व्यवस्थामा भएको बृद्धि	७,२५१,०८२	१८२,१२७
१. लगानी नोक्सानी व्यवस्थामा भएको बृद्धि	-	-
३. गैर बैंकिंग सम्पत्ति नोक्सानी व्यवस्था	-	२,९९५,०००
४ अन्य सम्पत्तिमा गरिएको व्यवस्था	-	-
जम्मा	७,२५१,०८२	३,१७७,१२७

कर्णाली डेभलपमेन्ट बैंक लिमिटेड

नेपालगंज, बाँके

गैह सञ्चालन आम्दानी/खर्च

मिति २०७४ श्रावण १ देखि २०७५ आषाढ ३२ सम्म

अनुसूची ४.२६

विवरण	यस बर्ष रकम रु.	गत बर्ष रकम रु.
१. लगानी बिक्रीमा आम्दानी/(नोक्सान)	-	-
२. सम्पत्ति बिक्रीबाट आम्दानी/(नोक्सान)	(१३१,९१८)	(६३९,५९५।४६)
३. लाभांश	-	-
४ नेपाल राष्ट्र बैंकबाट प्राप्त सहूलियत	-	-
क. तोकिएको शाखाहरूको नोक्सान बापत क्षतिपूर्ति	-	-
ख. व्याज क्षतिपूर्ति	-	-
ग सटही काउन्टर	-	-
५. अन्य	१,००५,०००	-
खुद गैर संचालन आम्दानी/(नोक्सान)	८७३,०८२	(६३९,५९५)

कर्णाली डेभलपमेन्ट बैंक लिमिटेड

नेपालगंज, बाँके

सम्भावित नोक्सानी व्यवस्थाबाट फिर्ता

मिति २०७४ श्रावण १ देखि २०७५ आषाढ ३२ सम्म

अनुसूची ४.२७

विवरण	यस बर्ष रकम रु.	गत बर्ष रकम रु.
१. कर्जा नोक्सानी व्यवस्थाबाट फिर्ता	-	-
२. गैर बैंकिंग सम्पत्ति नोक्सानी व्यवस्थाबाट फिर्ता	२,९९५,०००	-
३ लगानी व्यवस्थाबाट फिर्ता	-	-
४ अन्य सम्पत्तिको व्यवस्थाबाट फिर्ता	-	-
जम्मा	२,९९५,०००	-



कर्णाली डेभलपमेन्ट बैंक लि.
Karnali Development Bank Ltd.
समुद्रिको आधार

कर्णाली डेभलपमेन्ट बैंक लिमिटेड
नेपालगंज, बाँके
असामान्य कारोबारबाट भएको आम्दानी/स्वर्च
मिति २०७४ श्रावण १ देखि २०७५ आषाढ ३२ सम्म

अनुसूची ४.२८

विवरण	यस बर्ष रकम रु.	गत बर्ष रकम रु.
१. अपलेखन भएको कर्जाको असुली	-	-
२. स्वेच्छिक अवकाश स्वर्च	-	-
३. असुली हुन नसक्ने कर्जाको अपलेखन (४.२८ क)	-	-
४. अन्य स्वर्च/आम्दानी	-	-
५.	-	-
जम्मा	-	-

कर्णाली डेभलपमेन्ट बैंक लिमिटेड
नेपालगंज, बाँके
अपलेखित कर्जाको विवरण
मिति २०७४ श्रावण १ देखि २०७५ आषाढ ३२ सम्म

अनुसूची ४.२८क

क्र.सं.	कर्जा प्रकार	अपलेखन गरिएको रकम	धितोको प्रकार तथा रकम	धितो मूल्यांकनको आधार	कर्जा स्वीकृत गर्ने अधिकारी/तह	कर्जा असुलीका लागि भए गरेका प्रयास	कैफियत
१	चालू पुँजी कर्जा						
२	परियोजना कर्जा						
३	स्थिर पुँजी कर्जा						
४	व्यक्तिगत कर्जा						
५	अन्य कर्जा						
	कूल कर्जा						

कर्णाली डेभलपमेन्ट बैंक लिमिटेड
नेपालगंज, बाँके
**संचालक, कार्यकारी प्रमुख, संस्थापक, कर्मचारी,
शेयरहोल्डरहरुलाई गएको कर्जा सापटको वितरण**
२०७५ आषाढ मसान्त

खरीद तथा डिस्काउन्ट गरिएका विलहरु र कर्जा, सापट तथा अधिविकर्षमा प्रवाहित कुल रकम मध्ये संचालक, कार्यकारी प्रमुख, संस्थापक, कर्मचारी, शेयर होल्डरहरु र निजहरुको परिवारका सदस्य वा त्यस्ता व्यक्ति जमानी बसेको वा म्यानेजिङ एजेन्ट भएको कुनै संस्था वा कम्पनीलाई गएको रकमको विवरण देहाय बमोजिम छ ।

अनुसूची ४.२९

संचालक/कार्यकारी प्रमुख /संस्थापक र कर्मचारीको विवरण	गत वर्षसम्मको बाँकि		यस वर्षको असुली		यस वर्ष थप कर्जा	आषाढ मसान्तसम्म बाँकि	
	साँवा	व्याज	साँवा	व्याज		साँवा	व्याज
(क) संचालक							
१.	-	-					
२.	-	-					
(ख) कार्यकारी प्रमुख							
१.	-	-					
२.	-	-					
(ग) संस्थापक							
१.	-	-					
२.	-	-					
(घ) कर्मचारी					-	-	
१.	-	-					
२.	-	-					
(ङ) शेयरधनीहरु							
१.	-	-					
२.	-	-					
जम्मा	-	-	-	-	-	-	-

कर्मचारी नियमावली अन्तर्गत कर्मचारीहरुलाई प्रदान गरिएको ऋण माथि समावेश नगरिएको ।

कर्णाली डेभलपमेन्ट बैंक लिमिटेड

नेपालगंज, बाँके
पूँजीकोष तालिका

२०७५ आषाढ मसान्त

अनुसूची ४.३०

रु. हजारमा

विवरण	यस वर्ष	गत वर्ष
(क) प्राथमिक पूँजी	५१८,८५५/११	२२७,९६५/२१
१) चुक्ता पूँजी (साधारण शेयर)	५०२,८३०/००	१५१,०००/००
२) प्रस्तावित बोनस शेयर	-	१२,०८०/००
३) शेयर प्रिमियम	४,१४०/३३	३,३२०/१२
४) फिर्ता नहुने अग्राधिकार शेयर	-	-
५) साधारण जगेडा कोष	१४,८२०/९१	१४,८२०/९१
६) सञ्चित नाफा/नोक्सान	(३,४३६/०७)	६,६०८/९३
७) वासलातमा देखाइएको चालू आ.व.को नाफा नोक्सान हिसाबको रकम	-	-
८) पूँजी फिर्ता जगेडा कोष	-	-
९) पूँजी समायोजन कोष	-	-
१०) कल्स इन एडभान्स	-	४०,०५१/००
११) अन्य स्वतन्त्र कोषहरू	४९९/९४	५७७/५५
घटाउने:		
- ख्याती (Goodwill) बापतको रकम	-	-
- स्थगन कर जगेडा (Deferred Tax Assets)	-	(४९३/३०)
- सीमाभन्दा बढी शेयर, सुरक्षणपत्रमा लगानी गरिएको रकम	-	-
- वित्तीय स्वार्थ रहेको कम्पनीको धितोपत्रमा लगानी गरेको रकम	-	-
- अवास्तवीक सम्पत्ति	-	-
- यस बैंकको निर्देशन पालना नगरि स्वप्रयोजनका लागि घर जग्गा खरिद गरेको रकम	-	-
- सिमा भन्दा बढि आवास भवन निर्माण तथा जग्गा विकासमा लगानी गरेको रकम	-	-
- तोकिएको समय भित्र विक्री वितरण गर्न नसकेको शेयर प्रत्याभूति	-	-
- प्रचलित ऐन तथा कानूनले प्रतिबन्ध गरेका व्यक्ति तथा समुहलाई प्रदान गरेको कर्जा तथा सुविधाहरू	-	-
(ख) पुरक पूँजी	११,११८/०५	९,९८२/०२
१) असल कर्जाको लागि गरिएको कर्जा नोक्सानी व्यवस्था	११,११८/०५	९,९८२/०२
२) अतिरिक्त कर्जा नोक्सानी व्यवस्था	-	-
३) हाइब्रिड पूँजी उपकरणहरू	-	-
४) सुरक्षण नराखिएको सहायक आवधिक ऋण	-	-
५) सटही समीकरण कोष	-	-
६) सम्पत्ति पुर्नमुल्याङ्कन कोष	-	-
७) लगानी समायोजन कोष	-	-
(ग) जम्मा पूँजीकोष (क+ख)	५२९,९७३/१५	२३७,९४७/२३
(घ) जोखिम भरित सम्पत्तिको आधारमा कायम गर्नुपर्ने न्यूनतम पूँजीकोष		
पूँजीकोष (११.०० प्रतिशत)	२८/२९	१५/५८
प्राथमिक पूँजी (५.५० प्रतिशत)	२७/७०	१४/९३
पूँजीकोष (अधिक/न्यून) (१७.२९ प्रतिशतले)	५२९,७६७/००	२३७,७७९/००
प्राथमिक पूँजी (अधिक/न्यून) (२२.२० प्रतिशतले)	५१८,७५२/००	२२७,८८१/००

कर्णाली डेवलपमेन्ट बैंक लिमिटेड

नेपालगंज, बाँके

जोखिम भारित सम्पत्ति विवरण तालिका

२०७५ आषाढ मसान्त

अनुसूची ४.३० (क)

वासलात बमोजिमको सम्पत्ति On Balance – Sheet Assets	भार	चालु वर्ष		गत वर्ष	
		रकम	जोखिम भारित सम्पत्ति	रकम	जोखिम भारित सम्पत्ति
नगद मौज्दात	०%	१४६,६६३	-	१५६,०७३	-
सुन (विनिमय योग्य)	०%	-	-	-	-
नेपाल राष्ट्र बैंकमा रहेको मौज्दात	०%	१५०,७५८	-	१११,९८३	-
नेपाल सरकारको ऋणपत्रमा गरिएको लगानी	०%	-	-	-	-
नेपाल राष्ट्र बैंक ऋणपत्रमा गरिएको लगानी	०%	-	-	-	-
आफ्नै मुद्दती रसिदको धितोमा पुर्ण सरक्षित हुने गरी प्रदान गरिएका मुद्दती रसिद धितो कर्जा	०%	३६,८२९	-	२५,६२६	-
सरकारी ऋणपत्रको धितोमा पुर्ण सरक्षित हुने गरी प्रदान गरिएको कर्जा	०%	-	-	-	-
बचत पत्रको पाउनु पर्ने व्याज रकम (Accrued Interest)	०%	-	-	-	-
विपन्न वर्ग कर्जा अर्न्तगत गणना हुने यूवा तथा साना व्यवसायी स्वरोजगार कोषमा ख र ग वर्गका इजाजतपत्र प्राप्त संस्थाले जम्मा गरेको रकम	०%	-	-	-	-
स्वदेशी बैंक तथा वित्तिय संस्थाहरूमा रहको मौज्दात/मुद्दती रसिदको दाबी (Claims)	२०%	१७,६७५	३,५३५	८,४१९	१,६८४
अन्य बैंक तथा वित्तिय संस्थाहरूको मुद्दती रसिदको धितोमा पुर्ण सुरक्षित हुने गरी प्रदान गरिएको मुद्दती रसिद धितो कर्जा	२०%	-	-	-	-
विदेशी बैंकहरूमा रहेको मौज्दात	२०%	-	-	-	-
मागेको बस्वत प्राप्त हुने रकम (Money at Call)	२०%	१,३६७,९६८	२७३,५९४	७५२,७६७	१५०,५५३
अन्तराष्ट्रिय श्रेणीकृत (Rated) इजाजतपत्र प्राप्त संस्थाको ग्यारेण्टीमा गएको कर्जा	२०%	-	-	-	-
अन्तराष्ट्रिय श्रेणीकृत (Rated) बैंकमा गरेको अन्य लगानी	२०%	-	-	-	-
अन्तर बैंक सापटी	२०%	-	-	-	-
शेयर, डिबेन्चर एवम बण्डमा भएको लगानी	१००%	-	-	-	-
अन्य लगानीहरू	१००%	-	-	-	-
कर्जा सापट तथा बिल्स स्वरीट/डिस्काउण्ट समेत	१००%	१,१७३,४३४	१,१७३,४३४	१,०३९,४४७	१,०३९,४४७
स्थिर सम्पत्तिहरू	१००%	९०,६५०	९०,६५०	७६,८१८	७६,८१८
पाउनुपर्ने अन्य खूद व्याज रकम	१००%	-	-	-	-
अन्य सबै सम्पत्तिहरू (खूद अग्रिम कर दाखीला बाहेक)	१००%	९८,२३५	९८,२३५	१०५,९५५	१०५,९५५
गैर बैंकिङ्ग सम्पत्ति	१००%	-	-	४,०००	४,०००
सिमा नाघेको रियल स्टेट/आवासिय घर कर्जा	१५०%	-	-	-	-
क) जम्मा		३,०८२,२१२	१,६३९,४४७	२,२८१,०८८	१,३७८,४५८
(ख) वासलात बाहिरका कारोवार (Off Balance Sheets Items)					
बील्स कलनेक्सन	०%	-	-	-	-
अग्रिम विदेशी विनिमय सम्भौता	१०%	-	-	-	-
६ महिना भन्दा कम अवधिको प्रतितपत्र (पुरै रकम)	२०%	-	-	-	-
अन्तराष्ट्रिय श्रेणीकृत (Rated) विदेशी इजाजतपत्र प्राप्त संस्थाको काउण्टर ग्यारेण्टीमा जारी गरिएको ग्यारेण्टी	२०%	-	-	-	-
६ महिना भन्दा बढी अवधिको प्रतित पत्र (पुरै रकम)	५०%	-	-	-	-

वासलात बमोजिमको सम्पति On Balance – Sheet Assets	भार	चालु वर्ष		गत वर्ष	
		रकम	जोखिम भारित सम्पति	रकम	जोखिम भारित सम्पति
बिडवण्ड, परपरमेन्स बण्ड, प्रत्याभुति (Underwriting) सम्बन्धि प्रतिबद्धता	५०%	-	-	-	-
पून खरीद गर्ने शर्तमा बिक्री गरेको कर्जा	५०%	-	-	-	-
अग्रिम भुक्तानी ग्यारेण्टी (Advance Payment Guarantee)	१००%	-	-	-	-
वित्तीय तथा अन्य जमानत (Financial and Other Guarantee)	१००%	-	-	-	-
अपरिवर्त्य कर्जा प्रतिबद्धता (Irrevocable Loan Commitment)	१००%	७९,४८८	७९,४८८	३४,३६०	३४,३६०
आयकर वापत सम्भावीत दायित्व	१००%	-	-	-	-
Acceptance सहित अन्य सबै प्रकारका सम्भावित दायित्वहरू	१००%	-	-	-	-
पुनः डिस्काउण्ट गरिएका बिलहरू	१००%	-	-	-	-
चुक्ता वा भुक्तान हुन बाँकी शेयर लगानी	१००%	-	-	-	-
भुक्तानीका लागि दावी परेको जमानत (Unpaid Guarantee Claims)	२००%	-	-	-	-
संस्था उपर दावी परेको तर संस्थाले दायित्व स्वीकार नगरेको सम्भावित दायित्वहरू	२००%	-	-	-	-
स्व) जम्मा		७९,४८८	७९,४८८	३४,३६०	३४,३६०
संचालन जोखिम वापत कायम गनुपर्ने रकम (ग)	१००%	१५४,१११	१५४,१११	११४,०५४	११४,०५४
कूल जोखिम भारित सम्पत्ती (क) + (स्व) + (ग)		३,३१५,८११	१,८७३,०४६	२,४२९,५०३	१,५२६,८७२

कर्णाली डेभलपमेन्ट बैंक लिमिटेड

नेपालगंज, बाँके

कम्तीमा विगत ५ वर्षको परिसूचकहरू

अनुसूची ४.३१

क्र. सं.	विवरण	स्वाङ्क	आ. व. २०७८/०७९	आ. व. २०७३/०७८	आ. व. २०७२/०७३	आ. व. २०७१/०७२	आ. व. २०७०/०७१
१	स्वूद नाफा / कूल आम्दानी प्रतिशत	प्रतिशत	(४।१४)	४।४८	७।९३	७।९६	१।८८
२	प्रति शेयर आम्दानी	रु.	(१।९६)	५।५८	११।१५	११।५४	१।४।३६
३	प्रति शेयर बजार मूल्य	रु.	१०६।००	३१७।००	३०३।००	२६७।००	१९३।००
४	मूल्य आम्दानी अनुपात (PE Ratio)	अनुपात	(५४।०७)	५६।८१	२७।१७	२७।७७	१३।४४
५	शेयर पूँजीमा लाभांश (बोनस सहित)	प्रतिशत		-	-	११।५८	२६।३२
६	शेयर पूँजीमा नगद लाभांश भुक्तानी	प्रतिशत		-	-	१।०५	१।३२
७	ब्याज आम्दानी / कर्जा तथा सापट	प्रतिशत	१७।७१	१५।७१	१६।२५	१६।७७	१८।३०
८	कर्मचारी स्वर्च/कुल सञ्चालन स्वर्च	प्रतिशत	४८।१९	४१।१९	१६।४९	१८।०४	१७।७४
९	कुल निक्षेप तथा सापटीमा ब्याज स्वर्च	प्रतिशत	६।६१	४।९९	४।३८	४।८७	५।९५
१०	सटही घटबढ आम्दानी/कुल आम्दानी	प्रतिशत	-	-	-	-	-
११	कर्मचारी बोनस/कुल कर्मचारी स्वर्च	प्रतिशत	-	४।२६	७।९९	७।५६	१।०६४
१२	स्वूद नाफा/कर्जा सापट	प्रतिशत	(०।८१)	०।७९	१।४४	१।४६	२।१९
१३	स्वूद नाफा/कुल सम्पत्ति	प्रतिशत	(०।३२)	०।३७	०।६२	०।७१	१।२१
१४	कुल कर्जा/निक्षेप	प्रतिशत	४८।७७	५३।२१	४७।०५	५३।६४	६१।९१
१५	कुल सञ्चालन स्वर्च/कुल सम्पत्ति	प्रतिशत	२।४९	३।१७	६।८७	७।७५	९।१८
१६	जोखिम भारित सम्पत्तिमा पूँजीकोषको पर्याप्तता	प्रतिशत					
	(क) प्राथमिक पूँजी	प्रतिशत	२७।७०	१४।९३	१२।२०	१२।८२	१२।८०
	(ख) पूरक पूँजी	प्रतिशत	०।५९	०।६५	०।६३	०।८९	१।०५
	(ग) कुल पूँजी कोष	प्रतिशत	२८।३१	१५।५८	१२।८३	१३।७१	१३।८५
१७	तरलता (CRR)	प्रतिशत	६।०७			५।७८	३।११
१८	निष्कृत्य कर्जा/कुल कर्जा	प्रतिशत	३।४८		३।११	३।४६	२।७०
१९	ब्याज दर अन्तर (Weighted Average Interest Rate Spread)		७।०४	१।०९८	१।०६९	९।७५	१।०६९
२०	बुक नेटवर्थ (प्रति शेयर)	रु.	१०३।१७	१५।०९७	१४।१६५	१४।१९२	१३।३९६
२१	कुल शेयर	संख्या	५,०२८,३००	१,१५१,०००	१,११०,०००	१,०००,०००	१,०००,०००
२२	कुल कर्मचारी	संख्या	१०७	१२२	८३	८५	८१
२३	अन्य				-	-	-

कर्णाली डेभलपमेन्ट बैंक लिमिटेड

आ.ब.२०७४/०७५ को

लेखासंग सम्बन्धी टिप्पणीहरू

अनुसूची ४.३२

प्रमुख लेखा नीति तथा लेखा सम्बन्धी टिप्पणीहरू

१. सामान्य जानकारी

कर्णाली डेभलपमेन्ट बैंक लिमिटेड नेपालमा स्थापित एक सिमित दायित्व भएको कम्पनी हो । बैंक तथा वित्तीय संस्था सम्बन्धि ऐन २०७३ अन्तर्गत “स्व” बर्गको वित्तीय संस्थाको रूपमा स्थापित यस कम्पनीको रजिष्टर्ड (केन्द्रीय) कार्यालय नेपालगंज, बाँकेमा रहेको छ । यो कम्पनीको शेयर नेपाल धितोपत्र विनिमय बजार लि. मा सूचिकृत रहेको छ र यसले नेपाल राष्ट्र बैंकको इजाजत प्राप्त गरी पूर्ण रूपमा समुह (स्व) बमोजिमको वित्तीय सेवाहरू प्रदान गर्दछ ।

२. वित्तीय विवरणहरू तयारीको आधार

वित्तीय संस्थाको वित्तीय विवरण ऐतिहासिक मुल्य अवधारणा (Historical Cost Convention) अनुसार तयार गरिएको छ । वित्तीय संस्थाको प्रस्तुत वित्तीय विवरण सामान्य लेखा सिद्धान्त, बैंकिङ्ग व्यवसायमा प्रचलित लेखा नीति तथा नेपाल लेखामान र अन्तर्राष्ट्रियलेखामानहरूलाई समेत आधार बनाई तथा बैंक तथा वित्तीय संस्था ऐन, २०७३, नेपाल राष्ट्रबैंकबाट जारी गरिएका निर्देशन तथा नेपाल चार्टर्ड एकाउण्टेन्ट्स लेखामान आदि समेतको आधारमा तयार गरिएका छन् । नेपाल चार्टर्ड एकाउण्टेन्ट संस्थाद्वारा नेपाल वित्तीय प्रतिवेदन मान (NFRS) सम्पूर्ण वित्तीय संस्थाहरूलाई आ.व. २०७३/७४ देखि अनिवार्य रूपमा लागु गरिए तापनि उक्त वित्तीय प्रतिवेदन मान (NFRS) अनुसार आर्थिक विवरणहरू तयार गरिएको छैन ।

३. स्थिर सम्पत्ति तथा ह्रास खर्च

स्थिर सम्पत्तिको मुल्यांकन गर्दा सो सम्पत्ति स्वरिद र निर्माण गर्दा लागेको लागत मुल्यका साथै सो संग सम्बन्धित अन्य प्रत्यक्ष खर्चहरूसमेत समावेश गरिएका छन् ।

स्थिर सम्पत्तिको ह्रास घट्टो दर प्रणाली अनुसार निम्न दरमा ह्रासकट्टी गरिएको छ ।

विवरण	ह्रासकट्टी दर
परिवहन साधन	२०%
कार्यालय सामान र फर्निचर	१०%
कम्प्युटर उपकरण	२०%
अन्य सम्पत्ति	१०%

लिजहोल्ड सम्पत्तिलाई ५ वर्षमा समानुपातिक रूपले अपलेखन गर्ने निति लिएको छ ।

रु.८,००० वा सो भन्दा कम रकम पर्ने सम्पत्तिहरूलाई स्वरिद भएको वर्षमा खर्च लेख्ने गरिएको छ ।

४. आयकर व्यवस्था

आर्थिक वर्षको नाफालाई आधार लिई आयकर ऐन, २०५८ को व्यवस्था अनुसार आयकरको व्यवस्था गरिने निति अपनाइएको छ । कर योग्य आय तथा लेखामा देखिने आयको समय अन्तरालबाट हुने भिन्नतालाई स्थगन कर (Deferred Tax) मानी सोको व्यवस्था गरिएको छ । स्थगन कर सम्पत्ति (Deferred Tax Assets) पछि आर्जन हुने कर योग्य आयबाट उद्गुन सक्ने प्रबल सम्भावना तथा एकिन नभएसम्म यस्ता सम्पत्तिलाई सम्पत्तिको रूपमा लेखांकन गर्ने गरिएको छैन । नेपाल राष्ट्र बैंकको निर्देशिका बमोजिम स्थगन कर सम्पत्ति र दायित्वलाई समायोजन गरी सम्पत्तिलाई “अन्य सम्पत्ति” अन्तर्गत तथा दायित्वलाई “अन्य दायित्व” अन्तर्गत देखाइएको छ ।

५. लगानी

(क) विभिन्न सूचीकृत कम्पनीहरूको शेयरमा भएको लगानी परल मूल्यमा मूल्याङ्कन गरिएको छ । परल मूल्य भन्दा बजार मूल्य कम भएको शेयरको रकम बजार मूल्यमा कायम गरी फरक रकमलाई लगानीमा सम्भावित नोक्सानी व्यवस्था गरी नाफा नोक्सानी हिसावमा खर्च देखाइएको छ । बोनस शेयरलाई संख्यात्मक हिसावमा मात्र थप गर्ने गरिएको छ ।

(ख) सरकारी वचतपत्र तथा ऋणपत्रमा गरेको लगानीलाई परल मूल्यमा मूल्याङ्कन गरिएको छ । सरकारी वचतपत्र तथा ऋणपत्रमा लगानी

गर्दा थप गरिएको प्रिमियमलाई सो वचतपत्र तथा ऋणपत्रको भुक्तानी अवधिभरमा अपलेखन गर्ने गरी समानुपातिक हिसाबले सोबाट आर्जित व्याज आम्दानीबाट घटाइएको छ ।

- (ग) बिक्रिको लागि उपलब्ध लगानीहरू (Investments Available for Sale) निरन्तर धारण गर्ने भन्दा बिक्रि गरी लागत असुली गर्ने मुख्य उद्देश्यले धारण गरिएका हुन्छन् । यी लगानीहरूलाई शुरूमा परल मूल्यमा मूल्याङ्कन गरी तत्पश्चात बजार मूल्यको आधारमा मूल्याङ्कन गरिन्छ । नेपाल राष्ट्र बैंकको निर्देशन बमोजिम यस्तो लगानीको २ प्रतिशतले हुने रकम नाफा नोक्सान बाँडफाँड हिसाबमा समायोजन गरी लगानी समायोजन गर्ने निति रहेको छ ।

६. गैरबैंकिङ्ग सम्पत्ति

असुल हुन नसकेको कर्जाको सुरक्षणको रूपमा रहेको सम्पत्तिलाई कर्जा असुलीको क्रममा संस्थाले सकार गर्दा त्यसलाई गैरबैंकिङ्ग सम्पत्तिमा देखाउने गरेको छ । धितो सकार गर्दा धितोमा रहेको सम्पत्तिको बजार मूल्यलाई ध्यानमा राखि कूल वक्यौता (व्याज रकम समेत) कर्जा रकम वा बजार मूल्यमा जुन कम हुन्छ सोही मूल्यमा सकार गर्ने निति रहेको छ र नेपाल राष्ट्र बैंकले दिएको निर्देशन बमोजिम यी सम्पत्तिमा गरेको व्यवस्था रकमलाई सोही सम्पत्तिबाट न्युन गरि देखाइएको छ । संस्थाले सकार गरेको सम्पत्ति बेचबिखन गर्दा आउने फरक रकममा त्यसमा गरिएको व्यवस्थालाई समायोजन गरी बाँकी रहेको रकमलाई सोही वर्ष नाफा नोक्सान हिसाबमा समायोजन गर्ने निति रहेको छ ।

७. सम्भावित कर्जा नोक्सानी व्यवस्था तथा असुलीहुन नसक्ने कर्जाको अपलेखन नीति

कर्जा नोक्सानीका लागि नेपाल राष्ट्र बैंकले निर्दिष्ट गरेको आधारमा कर्जा वर्गिकरण गरी सोही अनुरूप कर्जा नोक्सानी व्यवस्था गरिएको छ । कुनै कर्जा असुल नभई मिलान गर्नुपर्दा कर्जा अपलेखन नीति अनुसार अपलेखन गर्ने नीति रहेको छ ।

८. नगद तथा नगद सरह

उक्त शिर्षकमा नगद तथा बैंक मौज्दातलाई समावेश गरिएको छ ।

९. आम्दानी तथा खर्चको लेखांकन

क) व्याज आयको लेखांकन गर्ने नीति

कर्जामा पाकेको व्याजलाई Accrual Basis मा गणना गरी सोलाई व्याज मुलतबी हिसावमा लेखांकन गर्ने गरेको छ ।

ख) कमिशन, सेवा शुल्क तथा अन्य शुल्कहरू नगद प्राप्तीको आधारमा लेखांकन गरिएको छ ।

ग) विभिन्न कम्पनीको शेयरको (IPO) कलेक्सन बापतको कमिशनलाई उपाजर्जनको आधार (Accrual Basis) मा लेखांकन गरिएको छ ।

घ) मूहृती लगानी र नेपाल सरकारको ऋणपत्रमा प्राप्त हुने व्याजलाई उपाजर्जनको आधार (Accrual Basis) मा लेखांकन गरिएको छ ।

ङ) निक्षेपको व्याज स्वर्चलाई उपाजर्जनको आधार (Accrual Basis) मा लेखांकन गरिएको छ ।

च) निक्षेप तथा कर्जाको व्याज हिसाब ३६५ दिनको एक वर्ष आधार लिई गरिएको छ ।

१०. कर्मचारी उपदान तथा संचित विदाको रकम

कर्मचारी उपदान व्यवस्था कर्मचारी नियमावली अनुसार एकूअल प्रणाली (Accrual Basis) मा लेखांकन गर्ने नीति अपनाइएको छ । संचित विदा बापत नगद भुक्तानीको आधारमा स्वर्च लेख्ने गरिएको छ ।

११. कर्मचारी वोनश तथा कर्मचारी अवकाश व्यवस्था

वोनस ऐन अनुसार आयकर अधिको खूद नाफाको १० प्रतिशतले हुन आउने रकम कर्मचारी वोनसको लागि व्यवस्था गरिने निति अपनाइएको छ ।

कर्णाली डेभलपमेन्ट बैंक लिमिटेड

आ.व.२०७४/०७५ को

प्रमुख लेखा नीति तथा लेखा सम्बन्धी टिप्पणीहरू

लेखासंग सम्बन्धी टिप्पणीहरू

१. कर्जा तथा सापटको प्रवाह असुली र अपलेखन

यस आर्थिक वर्षमा प्रवाह, असुली र अपलेखन गरेको सांवाको विवरण निम्नानुसार छ ।

(रु.हजारमा)

विवरण	यस वर्ष	गत वर्ष
गत आ.व को कर्जा तथा सापट	१,०६५,०७३	८५९,४९५
थप कर्जा लगानी	६१७,८९४	
कर्जा असुली	४७२,७०४	
यस आ.व.को असुल गर्न बाँकी कर्जा तथा सापट	१,२१०,२६३	
यस आ.व.मा अपलेखन		
सावा		-
व्याज		२,८२८,९७२

२. निक्षेप दायित्वको परिवर्तन

निक्षेप दायित्व अन्तर्गत यस आर्थिक वर्षमा निम्नानुसार परिवर्तन भएको छ ।

(रु.हजारमा)

विवरण	यस वर्ष	गत वर्ष	बृद्धि/(न्यून)	बृद्धि/(न्यून)%
चलित निक्षेप	२४,७५८।२८	१२,५४१।९०	१२,२१६।३८	९७।४०
कल निक्षेप	३८१,२५१।५१	३४७,७१२।६७	३३,५३८।८४	९।६५
मूहती निक्षेप	८७५,१५७।२५	५५१,५९४।७२	३२३,५६२।५३	५८।६६
वचत निक्षेप	१,२००,६०१।७८	१,०८९,९६४।४९	११०,६३७।२९	१०।१५
जम्मा	२,४८१,७६८।८२	२,००१,८१३।७८	४७९,९५५।०४	२३।९८

३. कर्जा तथा निक्षेपको भारित औसत व्याज दरको अन्तर

निक्षेप र कर्जाको भारित औसत व्याजदरको अन्तर ७।०४ प्रतिशत रहेको छ ।

४. अपलेखन हुन बाँकी खर्चको विवरण

विवरण	गत वर्ष	यस वर्ष थप	यस वर्ष अपलेखन	बाँकी
कम्प्युटर सफ्टवेयर खर्च	४५२,०००	२३२,७८०	१५९,५५६	५२५,२२४
शेयर निष्काशन खर्च	-	२,५६३,८४७	५१२,७६९	२,०५१,०७७

५. अधिकेन्द्रण सारांश

कोषतथा गैर कोषमा आधारित कर्जा तथा सापट र क्षेत्रगत कर्जा सीमा नेपाल राष्ट्र बैंकले तोकेको सीमामा रहेको छ ।

६. सुरक्षित ऋण

प्रस्तुत आ.व.मा संस्थाको मूहती निक्षेप तथा सरकारी ऋणपत्र वा अन्य कुनै सम्पत्ति धितो राखि कुनैपनि ऋण लिइएको छैन ।

७. शेयर पुंजी

चूक्ता पुंजी रु. ५०।२८३ करोड रहेको छ र भुक्तानी प्राप्त हुन बाँकी र जफत शेयरहरू रहेका छैनन् ।

८. गैर बैकिङ्ग सम्पत्ति

गत वर्ष सकार गरिएको गैर बैकिङ्ग सम्पत्ति यस आर्थिक वर्षमा बिक्री गरिएको छ ।

विवरण	यस वर्ष	गत वर्ष
गत आर्थिक वर्षसम्म बाँकी सम्पत्ति	४,०००,०००	-
यस आर्थिक वर्षमा थप गरिएको सम्पत्ति	-	४,०००,०००
यस आर्थिक वर्षमा बिक्री गरिएको सम्पत्ति	४,०००,०००	-
यस आर्थिक वर्षको अन्तमा बाँकी सम्पत्ति	-	४,०००,०००

९. सम्पत्ति तथा दायित्वको भूक्तानी अवधिको आधारमा गरिएको वर्गिकरण

तरलता सम्बन्धी जोखिम न्यूनीकरण गर्न संस्थाको सम्पत्ति तथा दायित्व भुक्तानी अवधिको आधारमा गरिएको वर्गिकरण निम्न अनुसार छः

रु०००

सि. नं.	विवरण	१-६० दिन	६१-१८० दिन	१८१-२७० दिन	२७१-३६५ दिन	१ वर्षमन्दा तदी	कूल रकम
	सम्पत्ति						
१	नगद मौज्दात	१४६,६६३					१४६,६६३
२	बैंक/वित्तीय संस्थामा रहेको मौज्दात	३०१,५१७					३०१,५१७
३	विदेशी बैंकमा गरेको लगानी						
४	माग तथा अल्प सूचनामा प्राप्तहुने रकम	१,३६७,९६८					१,३६७,९६८
५	नेपाल सरकारको वचतपत्र						
६	नेपाल राष्ट्रबैंकको ऋणपत्र						
७	अन्तर बैंक तथा वित्तीय संस्था कर्जा						
८	कर्जा सापट					१,१६५,७९१	१,१६५,७९१
९	असूल गर्न बाँकी व्याज						
१०	रिभर्स रिपो						
११	प्रतिवद्धता अन्तर्गत अन्य संस्थाबाट प्राप्त हुनुपर्ने						
१२	सि.नं. २०,२१ र २२ अन्तर्गत प्राप्त सूविधाहरूको भूक्तानी						
१३	अन्य						
	कूल सम्पत्ति (क)	१,८१६,१४८				१,१६५,७९१	२,९८१,९३९
	दायित्व						
१४	चलती निक्षेप	२४,७५८					२४,७५८
१५	वचत निक्षेप	१,५८१,८५३					१,५८१,८५३
१६	मूद्दती निक्षेप	३२,७५०	४२,४५४	७,४६५	४६७,८६८	३०५,०१३	८५५,५४९
१७	डिभेन्चर						
१८	सापटी						
	(क) माग तथा अल्प सूचना						
	(ख) अन्तर बैंक/वित्तीय संस्था						
	(ग) पुनरकर्जा						

	(घ) अन्य						
१९	अन्य दायित्व तथा व्यवस्था						
	(क) सण्डी कंस्ट्रिक्टर्स						
	(ख) भूकानी दिनुपर्ने विल्स						
	(ग) भूकानी दिन बाँकी ब्याज						
	(घ) व्यवस्थाहरू						
	(ङ) अन्य						
२०	प्रतिवद्धता अन्तर्गत अन्य संस्थालाई दिनुपर्ने						
२१	उपभोग भईनसकेको स्वीकृतसूविधाहरू						
२२	प्रतिपत्र-जमानत (स्वूद)						
२३	रिपो						
२४	सि.नं. ११ अन्तर्गत सूविधाहरूको भूकानी						
२५	अन्य						
	कुल दायित्व (ख)	१,६३९,३६१	४२,४५४	७,४६५	४६७,८६८	३०५,०१३	२,४६२,१६०
	स्वूद सम्पत्ति (क)-(ख)	१७६,७८७	(४२,४५४)	(७,४६५)	(४६७,८६८)	८६०,७७८	५१९,७७८
	सञ्चित स्वूद सम्पत्ति	१७६,७८७	१३४,३३३	१२६,८६९	(३४०,९९९)	५१९,७७८	१,०३९,५५७

१०. संस्थागत समाजिक उत्तर दायित्व सम्बन्धमा:

नेपाल राष्ट्र बैंकको एकिकृत निर्देशन २०७४ को ड.प्रा.निर्देशन नं. ६ को बुदां नं. १६ मा भएको व्यवस्था बमोजिम आर्थिक वर्षको खुद मुनाफाको १ प्रतिशत रकम संस्थागत समाजिक उत्तरदायित्व कोषमा सार्नु पर्नेमा यस वर्ष नाक्सानी भएकोले कुनै रकम सारिएको छैन ।

११. कर्मचारी दक्षता अभिवृद्धि सम्बन्धमा:

गत वर्ष कर्मचारी दक्षता अभिवृद्धि लागि छुट्याइएको रू १३५,५१६ लाई नेपाल राष्ट्र बैंकले वार्षिक साधारण सभा गर्न स्वीकृत गर्दा निर्देशन दिए बमोजिम नाफानोक्सान बाँडफाड हिसाबमा आम्दानी लेखि कर्मचारी दक्षता अभिवृद्धि कोषमा सारिएको छ। साथै नेपाल राष्ट्र बैंकको एकिकृत निर्देशन मा भएको व्यवस्था बमोजिम गत आर्थिक वर्षको कुल कर्मचारी स्वर्चको ३ प्रतिशत रकम कर्मचारी तालिम तथा वृद्धि विकासमा स्वर्च गर्नु पर्नेमा यस आर्थिक वर्षमा स्वर्च नभई बाँकी भएको रकम रू. २६४,१९४ कर्मचारी दक्षता अभिवृद्धि कोषमा सारिएको छ । वर्षान्तमा यस शिर्षक अन्तर्गत रू ३९९,७१० रहेको छ ।

१२. शेयर प्रिमियम सम्बन्धमा:

संस्थाले हकप्रद शेयर जारी गर्दा विक्री हुन नसकेको शेयर सार्वजनिक बोलकबोलमा विक्री गर्दा शेयरको न्युनतम मुल्य रू १००। (भन्दा बढी प्राप्त हुन आएको शेयर प्रिमियम वापत रू. ८२०,२१२। लाई पूँजीगत जगेडा कोष मा समावेश गरिएको छ ।

१३. आयकर व्यवस्था तथा भूकानी

प्रस्तुत वर्षमा करयोग्य आय नभएको ले आयकर निमित्त व्यवस्था गरिएको छैन । गत वर्षको अपुग आयकर रू.२५७,१५७।- लाई यस वर्ष स्वर्च लेखि हिसाब मिलान गरिएको छ ।

१४. उपदान दायित्व

कम्पनीको सेवाबाट निवृत्त हुँदा वा अवकाश हुँदा कर्मचारीले पाउने उपदान दायित्व कम्पनीको कर्मचारी नियमावली बमोजिम हिसाव गरी प्रस्तुत वर्ष रू.१६,०४,१२६।- स्वर्च लेखिएको छ ।

१५. साधारण जगेडा कोष

बैंक तथा वित्तिय संस्था ऐन २०७३ को परिच्छेद ५ को दफा ४४ अनुसार आयकर पछिको नाफामा न्यूनतम २० प्रतिशत साधारण जगेडा राख्नु पर्नेमा यस वर्ष नोक्सानी भएकोले उक्त कोषमा कुनै पनि रकम सारेको छैन ।

१६. कर्मचारी बोनस

बोनस ऐन, २०३० को व्यवस्था अनुसार कर व्यवस्था अधिको खुद नाफाको १० प्रतिशतले हुने रकम कर्मचारी बोनस बापत व्यवस्था गर्नु पर्नेमा यस वर्ष नोक्सानी भएकोले कर्मचारी बोनसको निम्ती कुनै रकम व्यवस्था गरिएको छैन।

१७. सम्बन्धित पार्टी (Related Party) सम्बन्धि उद्घोषण :

नेपाल लेखामान१६ (Nepal Accounting Standard 16) अनुसार निम्नानुसारलाई सम्बन्धित पक्ष भनि परिभाषित गरिएको छ :

व्यवस्थापनमा रहेका प्रमुख व्यक्तिहरु

पशुपति दयाल मिश्रा	अध्यक्ष
डा. उषा शाह	संचालक
ओम प्रताप राणा	संचालक (२०७५।०३।१६ सम्म)
युवराज अधिकारी	संचालक (२०७५।०३।१६ देखि)
टंक बहादुर बस्नेत	संचालक
उषा भण्डारी	संचालक
राजेन्द्र वीर राय	प्रमुख कार्यकारी अधिकृत

मुख्य व्यवस्थापन पदाधिकारिहरुलाई प्रदान गरिएको पारिश्रामिक तथा सुविधहरु

यस वर्ष कार्यकारी प्रमुखलाई तलब तथा भत्ता बापत रु. २,७०९,७४०।०० भुक्तानी गरिएको छ।

मुख्य व्यवस्थापन पदाधिकारी संग भएको कारोबार

यस वर्ष संचालक समिति तथा अन्य उपसमिति बैठक भत्ता तथा सुविधा बापत रु. २९६,००० (गत वर्ष रु. २६४,७००) भुक्तानी गरिएको छ।

१८. स्थगन कर

संस्थाले व्यवस्था गरेको स्थगन कर सम्पत्ति तथा दायित्व (Deferred Tax Assets र Liabilities) को विवरण निम्न बमोजिम छन् :

रु. मा

विवरण	यस वर्ष	गत वर्ष
स्थगन कर सम्पत्ति (Deferred Tax Assets)		
उपदान व्यवस्था	१,६४६,४९१	१,१६५,२५३
शंकास्पद आसामीको लागि गरिएको व्यवस्था	१,४७९,०५३	१,४७९,०५३
जम्मा स्थगन कर सम्पत्ति (Deferred Tax Assets)	३,१२५,५४४	२,६४४,३०६
स्थगन कर दायित्व (Deferred Tax Liabilities)		
शेयर निष्कासन स्वर्च	६१५,३२३	
स्थिर सम्पत्ति	२,८९०,९६३	२,१५१,००८
जम्मा स्थगन कर दायित्व (Deferred Tax Liabilities)	३,५०६,२८६	२,१५१,००८
खुद स्थगन कर सम्पत्ति/(दायित्व)	(३८०,७४२)	४९३,२९८

नेपाल लेखामान ९ - आयकर अनुसार यस वर्ष स्थगन कर दायित्व सृजना भएको ले रु. ८७४,०४०।- लाई नाफा नोक्सान हिसाबमा स्वर्च लेखि रु. ३८०,७४२।- लाई अन्य दायित्व अन्तर्गत प्रस्तुत गरिएको छ।

करयोग्य नाफा र वित्तिय नाफाको विवरण :

विवरण	यस वर्ष रु.	गत वर्ष रु.
लेखा अनुसारको नाफा (Accounting Profit)	(८,७२७,२२३)	१२,५२८,७५६
निर्धारित करको दर ३० प्रतिशतले हुने रकम	(२,६१८,१६७)	३,७५८,६२७
कर योग्य आय निर्धारण गर्दा दावी गर्न नपाउने स्वर्च/समावेश गर्न नपर्ने आयको समायोजनबाट करमा पर्ने फरक रकम		
चन्दा	६,०००।००	५२,५००

प्रमाण विहिन स्वर्च		६०,०००
शेयर निष्काशन स्वर्च अपलोखन		४०,९५८
उद्देश्य विहिन स्वर्च		९५,८५०
यस वर्षको नोक्सानी	३,४८६,२०७	
व्याज ११८		८,४९०
जम्मा कर स्वर्च	८७४,०४०	४,०१६,४२५

१९. चुक्ता पूँजी सम्बन्धमा:

नेपाल राष्ट्र बैंकको एकिकृत निर्देशन २०७४ को इ.प्रा.निर्देशन नं. २३२०७४ को बुदां नं. ४ को उप बुदां नं. १ मा भएको व्यवस्था बमोजिम तीन जिल्ले “स्व” वर्गका वित्तीय संस्थाहरूले २०७४ अषाढ मसान्तसम्म आफ्नो चुक्ता पूँजी ५० करोड पुऱ्याउनु पर्नेमा कम्पनीले तपसिल बमोजिमको चुक्ता पूँजी ५०२,८३०,०००/- पुऱ्याएको छ ।

२०. प्रस्तावित बोनस शेयर तथा नगद लाभांश

आ.ब. २०७२/७३ को लागी राष्ट्र बैंकबाट स्वीकृती प्राप्त बोनस शेयर रु १२,०८०,००० यस वर्ष वितरण गरिएको छ ।

२१. कर्णाली दुगुना सुविधा योजना

कम्पनीले मिति २०७०/०३/०७ देखि जारी गरेको ५ वर्षे मुद्दती निक्षेपको लागि बिगत वर्षहरूमा पाकेको व्याजको (accrued but not due) व्यवस्था नगरिएको ले यस वर्ष सम्म पाकेको व्याज स्वर्च रु १७,४३०,१८८/- लाई नाफा नोक्सान हिसाबमा स्वर्च लेखि हिसाब मिलान गरिएको छ ।

२२. वर्षका अङ्कहरु

अङ्कहरूलाई निकटतम रूपैयाँमा देखाईएको छ र गत वर्षका अङ्कहरूलाई आवश्यकता अनुसार पूनः वर्गीकरण गरिएका छन् ।

कर्णाली डेभलपमेन्ट बैंक लिमिटेड

नेपालगंज, बाँके

संस्थापक/संस्थापक समूहका शेयर धनीले आफ्नो स्वामित्वमा रहेको शेयर अन्य बैंक तथा वित्तीय संस्थामा धितो राखी कर्जा लिएको विवरण

२०७४ आषाढ मसान्त

अनुसूची ४.३४

क्र.सं.	संस्थापक/संस्थापक समूह अन्तर्गत पर्ने शेयरधनीको नाम	संस्थापकको स्वामित्वमा कायम रहेको शेयर		कर्जा विवरण			कैफियत
		कुल किता संख्या	कुल चुक्ता पूँजीको प्रतिशत	कर्जा लिएको अन्य बैंक/वित्तीय संस्थाको नाम	कर्जा रकम	धितोमा रहेको शेयर किता संख्या	
१							
२							
३							
४							
५							
६							
	जम्मा						

Karnali Development Bank Limited

Nepalgunj, Banke

Comparison of Unaudited and Audited Financial Statement as of FY 2074/75

अनुसूची ४.३५

Rs. in '000'

S. No.	Particulars	As per Unaudited Financial Statement	As per Audited Financial Statement	Variance		Reason for Variance
				In Amount	in %	
1.0	Total Capital & Liabilities (1.1 to 1.7)	3,090,865.0	3,049,110.8			
1.1	Paid-up Capital	502,830.0	502,830.0	-	-	
1.2	Reserves and Surplus	39,647.0	16,424.8	(23,222.2)	(58.6)	Note 1
1.3	Call in advance	40,051.0	-			
1.4	Debenture and Bond		-	-	-	
1.5	Borrowings			-	-	
1.5	Deposits (a+b)	2,484,541.0	2,481,768.8			
	a. Domestic Currency	2,484,541.0	2,481,768.8	(2,772.2)	(0.1)	Note 2
	b. Foreign Currency	-	-		-	
1.6	Income Tax Liabilities	8,144.0	-	(8,144.0)	(100.0)	Note 3
1.7	Other Liabilities	15,652.0	48,087.2	32,435.2	207.2	Note 4
2.0	Total Assets (2.1 to 2.7)	3,050,814.0	3,049,110.8			Note 5
2.1	Cash & Bank Balance	297,421.0	315,096.7	17,675.7	5.9	
2.2	Money at call and short Notice	1,386,018.0	1,367,967.6	(18,050.4)	N/A	
2.3	Investments	-	-	-		
2.4	Loans & Advances (a+b+c+d+e+f)	1,177,162.0	1,177,161.5	(0.5)	(0.00)	
2.5	Fixed Assets	79,478.0	90,649.7	11,171.7	14.1	Note 6
2.6	Non Banking Assets	-	-	-		
2.7	Other Assets	110,735.0	98,235.3	(12,499.7)	(11.3)	Note 7
3.0	Profit and Loss Account					
3.1	Interest income	219,560.0	214,349.4	(5,210.6)	(2.4)	Note 8
3.2	Interest Expense	146,540.0	163,970.0	17,430.0	11.9	Note 9
A	Net Interest Income (3.1-3.2)	73,020.0	50,379.4	(22,640.6)	(31.0)	
3.3	Fees Commission and Discount	1,913.0	2,148.1	235.1	12.3	Note 10
3.4	Other Operating Income	22,446.0	17,992.9	(4,453.1)	(19.8)	Note 11
3.5	Foreign Exchange Gain/Loss (Net)	-	-	-	-	
B	Total Operating Income (A+3.3+3.4+3.5)	97,379.0	70,520.5	(26,858.5)	(27.6)	
3.6	Staff Expenses	35,068.0	36,555.8	1,487.8	4.2	Note 12
3.7	Other Operating Expenses	39,027.0	39,308.9	281.9	0.7	Note 13
C	Operating profit Before Provision (B-3.6-3.7)	23,284.0	(5,344.2)	(28,628.2)	(123.0)	
3.8	Provision for Possible Loss	7,250.0	7,251.1	1.1		Note 14
D	Operating profit (C-3.8)	16,034.0	(12,595.3)	(28,629.3)	(178.6)	
3.9	Non Operating Income/Expenses (Net)	-	873.1	873.1		Note 15
3.10	Write Back of Provision for Possible Loss	-	2,995.0	2,995.0		Note 16
E	Profit From Regular Activities (D+3.9+3.10)	16,034.0	(8,727.2)	(24,761.2)	(154.4)	

3.11	Extraordinary Income/Expenses (Net)	-	-	-	-	
F	Profit Before Bonus and Taxes (E+3.11)	16,034.0	(8,727.2)	(24,761.2)	(154.4)	
3.12	Provision For Staff Bonus	1,457.6	-	(1,457.6)	(100.0)	
3.13	Provision For Tax	4,372.9	-	(4,372.9)	(100.0)	
3.14	Previous Years Tax	-	257.2			
3.15	Deferred Tax	-	874.0			
G	Net Profit/Loss (F-3.12 -3.13)	10,203.5	(9,858.4)	(18,930.7)	45.6	-
3.10	Write Back of Provision for Possible Loss	927.00	0.00	(927.00)		
E	Profit From Regular Activities (D+3.9+3.10)	22,244.00	19,970.83	(2,273.17)	(10.22)	
3.11	Extraordinary Income/Expenses (Net)	0.00	0.00	-	-	
F	Profit Before Bonus and Taxes (E+3.11)	22,244.00	19,970.83	(2,273.17)	(10.22)	
3.12	Provision For Staff Bonus	2,022.18	1,815.53	(206.65)	(10.22)	
3.13	Provision For Tax	6,066.55	5,774.71	(291.84)	(4.81)	
G	Net Profit/Loss (F- 3.12 - 3.13)	14,155.27	12,380.59	- 1,774.68	4.81	

Notes

- 1 Due to adjustment for opening balance and other audit adjustment
- 2 Due to regrouping of overdue fixed deposits
- 3 Due to changes in assessment of tax liability
- 4 Due to audit adjustment
- 5 Due to adjustment of interest income from deposits at year end
- 6 Due to audit adjustment
- 7 Due to audit adjustment
- 8 Due to adjustment of interest income from deposits at year end and mistake in unaudited financials
- 9 Due to booking of interest expense on duguna deposit scheme
- 10 Due to audit adjustment and regrouping
- 11 Due to mistake in audited financials
- 12 Due to audit adjustment
- 13 Due to audit adjustment and regrouping
- 14 Due to audit adjustment
- 15 Due to audit adjustment
- 16 Due to writeback of provision for NBA



Karnali Development Bank Limited

Nepalgunj, Banke

Unaudited Financial Results (Quarterly)

As at 4th Quarter (2075/03/32) of the Fiscal Year 2074/75

अनुसूची ४.अ

Rs. in '000'

S.No.	Particulars	This Quarter Ending	Previous Quarter Ending	Corresponding Previous Year Quarter Ending
1	Total Capital and Liabilities(1.1 to1.7)	3050814	2339750	2261928
1.1	Paid Up Capital	502830	151,000	151,000
1.2	Call in Advance			40051
1.3	Reserve and Surplus	39647	46927	45050
1.4	Debenture and Bond			
1.5	Borrowings			
1.6	Deposits (a+b)	2484541	2129657	2001814
	a. Domestic Currency	2484541	2129657	2001814
	b. Foreign Currency	0	0	
1.6	Income Tax Liabilities	8144	512	5634
1.7	Other Liabilities	15652	11654	18379
2	Total Assets (2.1 to 2.7)	3050814	2339750	2261928
2.1	Cash and Bank Balance	297421	236668	268056
2.2	Money at Call and Short Notice	1386018	774955	761046
2.3	Investments			
2.4	Loans and Advances(a+b+c+d+e)	1177162	1141187	1039222
	a. Real Estaticd Loan	0	0	0
	1) Residential Real Estate Loan			—
	2) Business Commerical Complex Loan	0	0	0
	3) Income generating Commercial Complex Loan	0	0	0
	4) Other Real Estate Loan			—
	b. Margin type Loan			
	c. Trem Loan	700246	664276	651035
	d. Overdraft Loan/TR loan/WC Loan	436913	436913	362551
	e. Other	40003	39998	25636
2.5	Fixed Assets	79478	82098	78362
2.6	Non Banking Assets	0	0	6829
2.7	Other Assets	110735	104842	108413
3	Profit and Loss Account	This Quarter Ending	This Quarter Ending	This Quarter Ending
3.1	Interest Income	219560	146982	170765
3.2	Interest Expenses	146540	102824	99850
	A.Net Interest Income (3.1-3.2)	73020	44159	70915
3.3	Fees, Commission and Discount	1913	1482	2181
3.4	Other operating Income	22446	10014	19512
3.5	Foreign Exchange Gain (Loss) Net	0	0	0



B. Total Operating Income(A.+3.3+3.4+3.5)		97379	55655	92608
3.6	Staff Expenses	35068	26280	28644
3.7	Other Operating (Office) Expenses	39027	20353	40874
C. Operating Profit Befor provision (B.-3.6-3.7)		23284	9022	23090
3.8	Provision for Possible Losses	7250	7144	2432
D. Operating Profit (C.-3.8)		16034	1878	20658
3.9	Non Operating Income /Expenses (Net)	0	0	0
3.1	Write Back of Provision for possible Loss			—
E. Profit from Regular Activities (D+3.9+3.10)		16034	1878	20658
3.11	Extraordinary Income/ Expenses(Net)	0	0	0
F. Profit Befor Bonus and Taxes(E.+3.11)		16034	1878	20658
3.12	Provision for Staff Bonus Exp.	1458	171	1878
3.13	Provision for Income Tax	4373	512	5634
G. Net Profit /Loss(F.-3.12-3.13)		10203	1195	13146
4	Ratios	At the End of This Quarter	At the End of This Quarter	At the End of This Quarter
4.1	Capital Fund to RWA	29.91%	14.78%	16.24%
4.2	Non Performing Loan To Total Loan	3.36%	3.73%	2.27%
4.3	Total Loan Loss Provision To Total NPL	81.31%	73.95%	93.52%
4.4	Cost Of Fund	7.35%	6.50%	6.00%
4.5	CD Ratio(calculated as per NRB Dire)	48.71%	51.86%	49.70%
4.6	Base Rate	15.13%	11.84%	
Deposit Interest Rate(In Daily Balance)				
1	Saving Deposit	4.00%		
2	Special saving Deposit	4.00%		
3	Karnali Saving Deposit	4.00%		
4	Senior Citizen Saving Deposit	6.00%		
5	Cild/woman Saving Deposit	6.00%		
6	Dis/hand. Halping Deposit	6.00%		
7	Student Saving Deposit	5.00%		
8	Karnali Naulo Deposit	4.00%		
9	Karnali Sajilo Deposit	4.00%		
	Karnali Sp. Saving Deposit	5.00%		
	CALL Account	6.00%		
	Karnali Super saving	8.00%		
Fixsed Deposit				
	Fixed Deposit 6 month	12.25%		
	Fixed Deposit 9 month	12.50%		
	Fixed Deposit 1 Year	13.00%		
	Fixed Deposit 2 Year	13.50%		
	Fixed Deposit 3 Year	13.50%		
Loan Interest Rate				
1	All Loan	Base Rate +1 to 5	Fixed Deposited	plus 2%
3	Bank Guarantee		0.50%-2.00%	



नेपाल राष्ट्र बैंक विकास बैंक सुपरिवेक्षण विभाग



कर्णाली डेभलपमेन्ट बैंक लि.
Karnali Development Bank Ltd.
समृद्धिको आधार

केन्द्रीय कार्यालय
बालुवाटार, काठमाडौं
हाल पुल्चोक, ललितपुर।
फोन नं.: ०१-५०१०१६३
Site: www.nrb.org.np
Email: nrbsd@nrb.org.np
पोष्ट बक्स: ७३

पत्रसंख्या: वि.वै.स.वि./गैरस्थलगत/कर्णाली/०७६/७७
च.नं. ११०

मिति: २०७६/०८/०५

कर्णाली डेभलपमेन्ट बैंक लि.
नेपालगञ्ज, बाँके।

विषय: वार्षिक वित्तीय विवरण प्रकाशन सम्बन्धमा।

महाशय,

त्यस संस्थाले पेश गरेको आर्थिक वर्ष २०७४/७५ को लेखापरीक्षण भएको वित्तीय अवस्थाको विवरण, नफा वा नोक्सानको विवरण, विस्तृत आयको विवरण (Statement of Comprehensive Income), नगद प्रवाह विवरण र इन्विटीमा भएको परिवर्तनको विवरण र सोसँग सम्बन्धित अनुसूचीहरू, लेखापरीक्षकको प्रतिवेदन तथा लङ्गफर्म अडिट रिपोर्ट समेतका आधारमा गैर-स्थलगत सुपरिवेक्षण गर्दा देखिएका कैफियतहरूका सम्बन्धमा देहाय बमोजिमका निर्देशनहरू शीयरधनीहरूको जानकारीका लागि वार्षिक प्रतिवेदनको छुट्टै पानामा प्रकाशन गर्ने र सोको कार्यान्वयन गर्ने गरी अन्य प्रचलित कानूनी व्यवस्थाको समेत पालना हुने गरी आर्थिक वर्ष २०७४/७५ को वित्तीय विवरण वार्षिक साधारण सभा प्रयोजनको लागि प्रकाशन गर्न सहमति प्रदान गरिएको व्यहोरा निर्णयानुसार अनुरोध गर्दछु।

- समष्टिगत स्थलगत निरीक्षणको क्रममा औल्याइए बमोजिम थप गर्नुपर्ने रु.१ करोड/७९ लाख नोक्सानी व्यवस्था थप गरी संशोधित वित्तीय विवरण प्रकाशन गर्नु हुन।
- यस बैंकबाट जारी निर्देशन विपरित आ.व. २०७४/०७५ मा २ प्रतिशत भन्दा बढी असुल गरिएको पेनाल ब्याज सम्बन्धित पक्षहरूलाई अविलम्ब फिर्ता गरी जानकारी दिनु हुन।
- यस बैंकको निर्देशन नियम विपरित असुल गरिएको शुल्क सम्बन्धित पक्षहरूलाई फिर्ता गरी जानकारी दिन हुन।
- यस बैंकबाट जारी एकीकृत निर्देशन, २०७५ को निर्देशन नं. २१ को बुँदा नं. ६ र ८ विपरित ग्राहकहरूसँग ATM Application form वापत असुल गरेको रु.२५,६५०/- र Loan Application form वापत असुल गरेको रु.१९,१००/- सम्बन्धित ग्राहकलाई फिर्ता गरी जानकारी दिन हुन।
- यस बैंकबाट जारी एकीकृत निर्देशन नं. १९/०७५ बमोजिम सम्पत्ति शुद्धीकरण तथा आतंकवादी कार्यमा वित्तीय लगानी निवारण सम्बन्धी व्यवस्थाको पूर्णरूपमा पालना गर्नु हुन।
- यस बैंकले यस अघि दिइएका निर्देशनहरू, आन्तरिक लेखापरीक्षक र बाह्य लेखापरीक्षकले औल्याएका थप अन्य कैफियतहरू पुनः नदोहोरिने गरी सुधार गर्नु हुन।

भवदीय,

(राकेश प्रजापति)
उप निर्देशक

बोधार्थ:

श्री नेपाल राष्ट्र बैंक, बैंक तथा वित्तीय संस्था नियमन विभाग।
श्री नेपाल राष्ट्र बैंक, विकास बैंक सुपरिवेक्षण विभाग, कार्यान्वयन इकाई।



कर्णाली डेभलपमेन्ट बैंक लि.

Karnali Development Bank Ltd.

समुद्रिको प्राधार

मिति २०७७/१०/२६ गते बसेको संचालक समिति बाट सो निर्देशन सम्बन्धमा भएको निर्णय

- (क) समष्टिगत स्थलगत निरीक्षणको क्रममा औल्याइए बमोजिम थप नोक्सानी व्यवस्था थप गरी वित्तीय विवरण प्रकाशन गरिएको व्यहोरा अनुरोध छ ।
- (ख) तहाँको निर्देशन बमोजिम पेनाल ब्याज फिर्ता गरिएका व्यहोरा अनुरोध छ ।
- (ग) तहाँको निर्देशन बमोजिम शुल्क सम्बन्धित पक्षलाई फिर्ता गरिएको व्यहोरा अनुरोध छ ।
- (घ) तहाँको निर्देशन बमोजिम असुल गरिएको शुल्क सम्बन्धित पक्षलाई फिर्ता गरिएको व्यहोरा अनुरोध छ ।
- (ङ) जारी एकीकृत निर्देशन नं. १९/०७७ बमोजिम सम्पत्ति शुद्धीकरण तथा आतंकवादी कार्यमा वित्तीय लगानी निवारण सम्बन्धी व्यवस्थाको पुर्ण पालना गरिने व्यहोरा अनुरोध छ ।
- (च) तहाँको निर्देशनको पुर्ण पालना गरिने व्यहोरा अनुरोध छ ।



टिपोट

This image shows a single sheet of white paper with horizontal ruling lines. The lines are evenly spaced and run across the width of the page. There are no margins, text, or other markings on the paper.

[illegible]